
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

07.15.2022 -07.15.2022 -
07.21.202207.21.2022№27 (1290)№27 (1290)AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

14 PSL. 14 PSL. 
Lietuvybei – ribų nėraLietuvybei – ribų nėra

 

„SUPERMAISTAS“ – MADA AR 
SVEIKATOS ŠALTINIS 

10 PSL 16 PSL

UŽSIENIO LIETUVIAI: 
„MUMS LIETUVIŲ ŽAIDYNĖS 
PRILYGSTA OLIMPINĖMS“

24 PSL

VILNIUJE ĮVYKO II PASAULIO 
LIETUVIŲ RAŠYTOJŲ 
SUVAŽIAVIMAS  



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

20  psl.20  psl.

16  psl.16  psl. 10 psl.10 psl.

34 psl. 34 psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4 Daugiau nei 8 mln. Ilinojaus gyventojų geriamas vanduo –  
 pavojingas
6  Rusija ir Ukraina priartėjo prie susitarimo dėl grūdų eksporto
 Trumpos Johnsono eros pabaiga
8   Praėjus 27 metams po Srebrenicos žudynių, teisingumo dar  
 nejaučiama 
 Lietuva vėl karinėje sąjungoje su Švedija ir Suomija po  
 300 metų pertraukos
10   Kokių vitaminų ir maisto produktų vyrai turėtų vartoti daugiau
 „Supermaistas“ – mada ar sveikatos šaltinis
12  Druskininkuose bus siekiama Lietuvos rekordo
 Pasaulio lietuvių sporto žaidynės: iš Britanijos atvyksta 340  
 dalyvių
14  Lietuvybei – ribų nėra
16  Užsienio lietuviai: „Mums lietuvių žaidynės prilygsta  
 Olimpinėms“
 Seimas pažymėjo Lietuvos ir JAV diplomatinių santykių  
 šimtmetį
 Garbės konsulas dr. Prunskio priėmė svečią
18  Lietuvių kalbos nauda jaunimui 
20  LŠSI šauliai šventė Šaulio dieną
22  VDU Pasaulio lietuvių universiteto simpoziumas
24  Vilniuje įvyko II Pasaulio lietuvių rašytojų suvažiavimas
26  Paminėtos skrydžio per Atlantą 89-osios metinės
28   Lietuviški renginiai
 Patriotinė popietė Brighton Parke
30  Renginių gidas Čikagoje
32  Orai
 Horoskopas
34  Anekdotai
 Daržovių iešmeliai ant griliaus

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip 
Ne
Dar nežinau

AR ŠIAIS METAIS SKIEPYSITĖS 
NUO KORONAVIRUSO?

Kaip leisite vasaros atostogas?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Ilsėsiuos namuose 29 %
Ilsėsiuos kurorte 14 %
Keliausiu po valstiją/šalį 43 %
Vyksiu į užsienį 14 %

14%

14% 29%

43%

28 psl.28 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Tęsinys – 6 psl.  

Milijonai Ilinojaus gyventojų nė neįtaria, kad daryda-
mi tokį paprastą kasdienį dalyką, kaip gerdami vande-
nį iš čiaupo, turi kontaktą su toksiškomis cheminėmis 
medžiagomis, kurios kaupiasi žmogaus kraujyje, suke-
lia vėžį ir kitas ligas, o kol jos pasišalina iš organizmo, 
gali trukti net kelerius metus.

Šie chemikalai – PFAS (Perfluoralkilintos ir polifluoral-
kilintos medžiagos) – apima tūkstančius cheminių me-
džiagų, kurios yra tokios patvarios, kad organizme gali 
išlikti daugelį metų, o aplinkoje – šimtmečius, todėl ne-
retai yra vadinamos „amžinaisiais chemikalais“. Gerai ži-
nomas tik kelių PFAS poveikis sveikatai, tačiau šie jun-
giniai siejami su padidėjusiu cholesterolio kiekiu, sky-
dliaukės ligomis ir kitomis problemomis.

„Nėra nė vienos žinomos geros PFAS“, – sako chemi-
kas ir fizikas Grahamas Peaslee iš Notre Dame univer-
siteto Indianoje.

Nepaisant daugybės įspėjamųjų ženklų, Ilinojaus aplin-
kos apsaugos agentūra nesiėmė tirti PFAS lygio valstijos 
vandens tiekimo sistemose iki 2020 m. rugpjūčio mėn. 
Tačiau net ir tada valstijos ir vietos pareigūnai sumenki-
no tyrimų rezultatus, tyliai palaidodami techniniu žar-
gonu užpildytus pranešimus vyriausybinėse svetainėse.

Iki šiol PFAS problemos mastas Ilinojaus valstijoje 
buvo nežinomas. Daugiau nei 8 milijonai žmonių vals-
tijoje – 6 iš 10 Ilinojaus gyventojų – gauna geriamąjį van-
denį iš įmonių, kuriose buvo aptikta bent viena amži-
na cheminė medžiaga, rodo „Chicago Tribune“ tyrimas, 
kurio metu buvo atlikta kompiuterinė vandens testavi-
mo rezultatų analizė ir teismo dokumentų, vyriausybės 
įrašų bei mokslinių tyrimų peržiūra.

Mokslo stebuklas su 
tragiškomis pasekmėmis

Nerimą keliančios PFAS koncentracijos buvo aptiktos 
Čikagoje, kuri aprūpina išvalytu Mičigano ežero vande-
niu daugiau nei 5 milijonus žmonių mieste ir priemies-
čiuose. Cheminės medžiagos aptiktos ir kitose ežero pa-
krantės bendruomenėse, turinčiose savo vandens valy-
mo įrenginius, įskaitant Evanston, Glencoe, Lake Forest, 
Waukegan, Wilmette ir Winnetka miestelius.

Amžinieji chemikalai taip pat yra užteršę geriamą van-
denį šuliniuose ir upėse per visą Čikagos teritoriją, o taip 
pat dešimtyse pietinio Ilinojaus bendruomenių, nuo to-
kių miestų kaip Rytų Sent Liuisas, Peorija ir Rokfordas 
iki mažų kaimelių ir mobilių namų parkų.

Valstijos ir vietiniai atsakingi asmenys tikina nežiną, 
kaip chemikalai patenka į vandenį. Taip pat niekas ne-
bandė patikrinti ir fiksuoti, ar kažkam iš Ilinojaus gy-
ventojų šie chemikalai yra padarę realios apčiuopia-
mos žalos.

„Tribune“ identifikavo 1654 potencialius PFAS šalti-
nius visoje valstijoje, atlikdama nacionalinę pramonės 
kodų, nurodančių konkrečioje gamykloje gaminamų 
ar naudojamų gaminių tipą, analizę. Tik Kalifornijoje, 
Virdžinijoje, Pensilvanijoje ir Floridoje yra daugiau ga-
myklų, įtrauktų į įtariamų teršėjų sąrašą.

Analizė parodė, kad daugiau nei 60 % šių Ilinojaus ga-
myklų yra Čikagoje ir jos priemiesčiuose, tačiau 85 iš 
102 valstijos apygardų turi bent vieną potencialų che-
minių medžiagų šaltinį.

Amžinieji chemikalai atsiduria ežeruose, upėse ir šu-
liniuose, išplaunami per nuotekų valymo įrenginius, o 
taip pat pasklinda iš gamyklų dūmtraukių. Cheminės 
medžiagos taip pat išsiskiria iš tokių produktų kaip ki-
limai, drabužiai, virtuvės reikmenys, kosmetika, dantų 
siūlai, greito maisto pakuotės, gaisro gesinimo putos, 
maisto prekių pakuotės, mikrobangei skirtų spragėsių 
maišeliai, popierinės lėkštės, picos dėžutės, lietaus striu-
kės ir slidinėjimo įrangos vaškas.

Tačiau PFAS ir toliau iš esmės yra nereguliuojami. 
Jungtinių Valstijų Aplinkosaugos agentūra, kurios mi-
sija yra apsaugoti amerikiečių sveikatą ir aplinką, ne 
kartą patvirtino naudojimui naujas chemikalų versi-
jas, nuodugniai neįvertindama pavojaus sveikatai ir 
niekaip neapribodama jų naudojimo. Chemijos įmo-
nės yra pareiškusios, kad daugelis PFAS formulių yra 
komercinės paslaptys, todėl mokslininkams yra sun-
ku nustatyti tikruosius junginius ir išsiaiškinti, ar jie yra 
kenksmingi. Tačiau praėjusį mėnesį, po naujausių tyri-
mų apžvalgos, Aplinkosaugos agentūra paskelbė, kad 
du geriausiai ištirti PFAS chemikalai yra tokie toksiški, 
kad realiai neegzistuoja jokia saugi kontakto su jais riba.

Mokslininkai nustatė, kad net mažiausios šių chemika-
lų koncentracijos gali sukelti sėklidžių ir inkstų vėžį, ap-
sigimimus, kepenų pažeidimą, vaisingumo sutrikimus, 
imuninės sistemos sutrikimus, aukštą cholesterolio kiekį 
ir nutukimą. Įtariamas ryšys su kitomis ligomis, iš dalies 
dėl to, kad cheminės medžiagos pažeidžia albuminą – 
baltymą, pernešantį hormonus ir vitaminus per kraują.

„Jie paveikia visas kūno organų sistemas skirtingu jūsų 
gyvenimo laikotarpiu, todėl jos skiriasi nuo daugelio kitų 
toksiškų medžiagų“, – sakė Linda Birnbaum, 2019 m. at-
sistatydinusi iš Nacionalinio aplinkos sveikatos mokslų 
instituto direktorės pareigų, po 40 m. metų trukusios 
vyriausybės mokslininkės karjeros.

Šie sintetiniai chemikalai, tokių pasaulinių konglo-
meratų kaip „3M“ ir „DuPont“ ypatingai išpopuliarin-
ti po Antrojo pasaulinio karo, ištisus dešimtmečius yra 
dedami į įvairius produktus, įskaitant pačius garsiau-
sius tokio pobūdžio prekės ženklus, kaip „Scotchgard“, 
„Stainmaster“ ir „Teflon“. Pramonė PFAS pristato kaip 
mokslo stebuklą, tačiau teismo ieškiniai jau nuo praėju-
sių metų 10 dešimtmečio pabaigos atskleidė, kad  „3M“ 
ir „DuPont“ slėpė nuo aplinkosaugos reguliuotojų ir vi-
suomenės, ką kompanijos iš tiesų žinojo apie pavojin-
gas šio „stebuklo“ pasekmes.

Pasak Ligų kontrolės ir prevencijos centrų, praktiškai 
kiekvienas amerikietis savo organizme turi PFAS. Kūdikiai 
gimsta jau turėdami šių chemikalų savo kraujyje.

Pagrindiniai šių chemikalų gamintojai „3M“ ir „DuPont“ 
teismo ieškiniuose yra išmokėję beveik $2 milijardus ža-
lai atlyginti be atsakomybės prisiėmimo už užterštą ge-
riamąjį vandenį ar žmonėms šių chemikalų sukeltas ligas.

Savo pareiškime „3M“ teigia, kad nėra įrodymų, kad jų 
gaminama chemikalų versija  „sukelia neigiamą poveikį 
žmonių sveikatai“. „DuPont“, kuri 2015 m. savo cheminių 
medžiagų padalinį paskyrė į atskirą įmonę „Chemours“, 
pabrėžė, kad nebegamina PFAS. „Chemours“ teigia, 
kad PFAS chemikalai, užteršę vandens tiekimą pasro-
viui nuo buvusios jai priklausančios „DuPont“ gamy-
klos Šiaurės Karolinoje, „yra saugūs pagal mūsų gamybos 

Kažkas vandenyje

Daugiau nei 8 mln. Ilinojaus gyventojų 
geriamas vanduo – pavojingas

procesuose numatytą jų panaudojimą“ ir nesukelia „vė-
žio ar kepenų ligų“.

„Mūsų turiami chemikalai yra tikrai keliantys didelį 
nerimą, – sako Harvardo universiteto aplinkos chemi-
kė Elsie Sunderland. – Matome vis daugiau neigiamo 
poveikio žmonių sveikatai nuo vis mažesnio chemika-
lų kiekio. Mes neturime jokių reikšmingų įrodymų, kad 
kuris nors iš šių junginių yra toks saugus, kaip mus tuo 
nori įtikinti pramonė.“

Niekas realiai nedaroma
Tačiau net ir praėjus dviem dešimtmečiams po to, kai 

Aplinkosaugos agentūra pradėjo tai, ką pavadino PFAS ir 
PFOS „prioritetiniu įvertinimu“, Ilinojaus ir daugumos 
kitų valstijų vandens tiekimo įmonės vis dar nėra tei-
siškai įpareigotos apsaugoti savo klientus nuo šių che-
minių medžiagų.

Be aiškiai nustatyto ir įgyvendinamo reglamentavimo, 
komunalinių paslaugų įmonės iš esmės nieko nepada-
rė, kad sumažintų galimą pavojų sveikatai, atsirandan-
tį dėl užteršto geriamojo vandens vartojimo.

Čikagos vandens valdymo ir paskirstymo departamen-
tas nepakoregavo savo naudojamų vandens valymo 
metodų po to, kai 2009 ir 2011 m. išvalytame Mičigano 
ežero vandenyje buvo aptiktos PFOS, originalios „3M 
Scotchgard“ cheminės medžiagos. Departamento pa-
reigūnai pažymėjo, kad Ilinojaus Aplinkosaugos agen-
tūros 2020–2021 m. tyrimas nerado PFAS dviejose mies-
to vandens valymo įrenginių patalpose. augalų, tačiau 
mokslininkai perspėja, kad chemikalai yra plačiai papli-
tę Didžiuosiuose ežeruose.

Dar pačioje 2000-ųjų pradžioje federalinės valdžios ins-
titucijos žinojo, kad „3M“ aptiko PFAS visos šalies krau-
jo bankų atsargose ir kad „3M“ ir „DuPont“ aptiko che-
minių medžiagų geriamajame vandenyje. Tačiau pati 
Jungtinių Valstijų Aplinkosaugos agentūra cheminių 
medžiagų bandymus nacionaliniu lygiu nepradėjo iki 
2013 m.

Nesant visuotinio federalinio reguliavimo, keletas vals-
tijų nustatė savo geriamojo vandens PFAS apribojimus, 
iš kurių griežčiausi yra Kalifornijoje, Mičigane, Niujorke 
ir Vašingtone. 

O kaip su Ilinojumi? Čia bandymą reguliuoti taršą ir 
nustatyti standartus atstoja praėjusiais metais priimtos 
valstybinės gairės dėl PFAS naudojimo – kurios, beje, 
neturi jokios teisinės galios ir yra tik „patariamojo po-
būdžio“. Tai nėra geros žinios, ypač tam ketvirtadaliui 
iš visų Ilinojaus gyventojų, susidūrusių su geriamaja-
me vandenyje esančiomis cheminėmis medžiagomis – 
2 milijonams žmonių – kurie yra komunalinių paslau-
gų įmonių, kurių vandenyje užfiksuotas bent vienos 
PFAS lygis viršijo „patariamųjų“ valstijos gairių nusta-
tytas normas.  

Ilinojaus Aplinkosaugos agentūros geologas 
Ryanas Bennettas rūšiuoja Wilmette vandens valy-

mo įmonės išvalyto Mičigano ežero vandens mėgini-
us 2021 metų liepos 3 d.  Mėginių analizė atskleidė, kad 

pora PFAS chemikalų viršija naujausias Aplinkosaugos 
agentūros nustatytas normas iki 600 kartų.



5

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Tęsinys – 8 psl.  

Rusija ir Ukraina trečiadienį pasiekė reikšmingą pažangą 
per savo pirmąsias nuo kovo tiesiogines derybas, tardamosi 
dėl galimybių sumažinti pasaulinę apsirūpinimo maistu krizę 
dėl blokuojamo grūdų eksporto per Juodąją jūrą.

Šis svarbus susitikimas, įvykęs Stambule dalyvaujant 
Jungtinių Tautų ir Turkijos pareigūnams, truko ilgiau kaip 
tris valandas. Šalys susitarė vėl susitikti Turkijoje kitą savaitę.

Ukraina yra gyvybiškai svarbi javų, įskaitant kviečius, mie-
žius ir kukurūzus, eksportuotoja ir tiekdavo beveik pusę pa-
saulio rinkose parduodamo saulėgrąžų aliejaus, bet šių pre-
kių gabenimas buvo sutrikdytas Rusijai vasarį įsiveržus į kai-
myninę šalį.

JT generalinis sekretorius Antonio Guterresas sakė, kad de-
rybos tapo „vilties spinduliu, jog žmonių kančios ir badas visa-
me pasaulyje bus sumažinti“, bet perspėjo, kad nors jis nusi-
teikęs optimistiškai, susitarimas „dar nėra visiškai sudarytas“.

Turkijos gynybos ministras užsiminė, kad galutinis susitari-
mas gali būti paskelbtas per kitą derybų ratą.

„Per susitikimą, kuris bus surengtas kitą savaitę, dar kartą 
bus išnagrinėtos visos detalės ir darbas, kurį atlikome, bus pa-
sirašytas“, – sakoma ministro Hulusi Akaro pranešime.

Šis susitarimas ypač svarbus dešimtims milijonų žmonių 
Afrikoje ir kitose neturtingose šalyse, nes kautynės viename 
iš pagrindinių grūdų auginimo regionų sukėlė bado pavojų.

Grūdų gabenimas laivais per Juodąją jūrą nutrūko, Rusijos 
karo laivams blokuojant uostus ir Kyjivui užminavus pakran-
čių vandenis, siekiant užkirsti kelią potencialiam Maskvos pa-
jėgų išsilaipinimui.

„Bendra kontrolė“

Derybas komplikuoja didėjantys įtarimai, kad Rusija mėgi-
na eksportuoti grūdus, pavogtus iš Ukrainos ūkininkų regi-
onuose, kuriuos kontroliuoja Maskvos pajėgos.

Ukrainos pietinėje Chersono srityje Rusijos primesta valdžia 
savo ruožtu apkaltino Kyjivo pajėgas tyčia deginant pasėlius 
ir minuojant laukus.

Praeitą savaitę JAV kosmoso agentūros duomenys rodo, kad 
nuo invazijos pradžios vasario 24-ąją Rusijos pajėgos užgro-
bė 22 proc. Ukrainos žemės ūkio naudmenų.

Abi pusės prieš derybas sakė, kad prie susitarimo priartė-
ta, bet išlieka kai kurių ginčijamų klausimų.

Rusija antradienį pareiškė, kad vienas iš jos reikalavimų – 
įtraukti į susitarimą teisę „apieškoti laivus, siekiant išvengti 
ginklų kontrabandos“. Šį reikalavimą Kyjivas atmetė.

Pasak Akaro, šalys preliminariai susitarė dėl „bendros kon-
trolės“ uostuose, taip pat dėl būtų „užtikrinti pervežimo marš-
rutų saugumą“.

Grūdų koridoriai
Kyjivas prašė, kad kuri nors draugiška šalis, pavyzdžiui, 

Turkija, lydėtų prekinius laivus, plaukiančius saugiais „grū-
dų koridoriais“, aplenkiančius žinomai užminuotas akvato-
rijas Juodojoje jūroje.

Ekspertai sako, kad Juodosios jūros išminavimas būtų su-
dėtinga operacija, galinti trukti daug mėnesių – per ilgai, kad 
būtų galima spręsti augančią pasaulinę maisto krizę.

NATO narė Turkija, palaikanti gerus santykius tiek su 
Kremliumi, tiek su Kyjivu, stengėsi tarpininkauti, kad būtų 
susitarta dėl saugaus būdo grūdams išgabenti.

Turkija sako, kad regione laukia 20 jos prekinių laivų, kurie 

Sprendimas jau netrukus

Rusija ir Ukraina priartėjo prie susitarimo dėl 
grūdų eksporto

Reikalai Jungtinėje Karalystėje

Trumpos Johnsono eros pabaiga

galėtų būti greitai pakrauti ir išsiųsti į pasaulio rinkas.
Operatyvinė pauzė
Derybos Stambule įvyko ruošiantis kitą antradienį planuoja-

mam Turkijos prezidento Recepo Tayyipo Erdogano ir Rusijos 
prezidento Vladimiro Putino susitikimui Teherane.

Erdoganas siekia, kad Putinas ir Ukrainos prezidentas 
Volodymyras Zelenskis galiausiai susitiktų Stambule tartis 
dėl kautynių nutraukimo ir oficialių taikos derybų pradžios.

Tačiau Ukrainos kariuomenė šią savaitę perspėjo, kad Rusija 
ruošiasi surengti iki šiol didžiausią puolimą rytinėje Donecko 
srityje.

Rusijos kariuomenė nevykdė didelių puolamųjų operaci-
jų, kai šio mėnesio pradžioje užėmė paskutiniąsias ukrainie-
čių pajėgų tvirtoves kaimyninėje Luuhansko srityje, kartu su 
Donecko sritimi sudarančioje Donbaso regioną.

Analitikai mano, kad Rusijos kariuomenė dabar perėjo į „ope-
ratyvinę pauzę“, per kurią bus papildytos ginkluotės atsargos 
ir pergrupuotos pajėgos. Tikėtina, kad atsinaujinus puolimui 
bus atakuojami Slovjansko ir Kramatorsko miestai.

Ukraina savo ruožtu stengiasi sužlugdyti Maskvos planus, 
rengdama vis galingesnes atakas prieš karinius sandėlius ir 
kitą logistikos infrastruktūrą, per kurias naudojamos iš JAV ir 
Europos gautos raketų sistemos.

JAV pareigūnai mano, kad Rusija mėgina kompensuoti 
savo nuostolius, tardamasi dėl šimtų kovinių dronų įsigiji-
mo iš Irano. 

Trejus metus trukęs Boriso Johnsono kelias Jungtinės 
Karalystės premjero poste baigiasi. Charizmatiškas, bet 
kontraversijų neišvengęs politikas prarado savo partijos 
pasitikėjimą – masiniai vyriausybės narių pasitraukimai ne-
paliko kitos išeities kaip tik paskelbti apie atsistatydinimą.

Tiesa, jis laikinai eis vyriausybės vadovo pareigas, bet 
tik tol, kol Toriai (konservatoriai) išrinks naują partijos ly-
derį ar lyderę. Tai turėtų įvykti rudenį.

Johnsono nesėkmės priežasčių toli ieškoti nereikia. 
Didelę žalą jam padarė vakarėliai karantino metu, ku-
riuose, nepaisant griežtų suvaržymų, dalyvavo ir vyriau-
sybės nariai. Johnsonui nepadėjo ir jo bendražygių ne-
deramo elgesio skandalai bei prasti rezultatai vietos rin-
kimuose. O kur dar ekonominiai sunkumai.

Iškilęs kaip „Brexito“ judėjimo lyderis, Johnsonas kon-
servatorių partijai padėjo pasiekti įspūdingą rezultatą 
2019 metų parlamento rinkimuose. Bet pastaruoju metu 
jį teigiamai vertino vos 23 proc. britų, o daugiau nei du 

trečdaliai norėjo pokyčių. Tapo akivaizdu, kad Johnsonas 
nebėra efektyvus lyderis.

Nors savo šalyje Johnsoną kamavo krizės, principinga 
laikysena smerkiant Rusiją, siunčiant ginklus ukrainie-
čiams, o taip pat remiant NATO sąjungininkus Baltijos ša-
lyse sulaukė simpatijų. Kai kas nuogąstauja, jog politika 
gali keistis. Visgi yra tvirtų priežasčių manyti, kad Jungtinės 
Karalystės laikysena remiant Ukrainą reikšmingai nesikeis.

Visų pirma, dėl to yra platus politinis sutarimas konser-
vatorių partijos tarpe. Ji tebeturi ženklią daugumą parla-
mente ir formuos naują vyriausybę. Kiti parlamento rinki-
mai numatyti anksčiausiai 2024 m. pabaigoje.

Antra, kandidatų į partijos lyderio poziciją tarpe gausu 
patyrusių esamos vyriausybės narių. Jie priėmė didžiąją 
dalį ligšiolinių sprendimų, susijusių su ginkluotės tieki-
mu Ukrainai, taip pat sankcijomis Rusijai.

Tęstinumą iliustruoja ir tai, jog dieną prieš Johnsono 
pasitraukimą užsienio reikalų sekretorė iniciavo sparčią 
Suomijos ir Švedijos narystės NATO ratifikavimo proce-
dūrą. Kadangi dėl to nėra jokių ginčų, procesas iš esmės 
baigtas net ir vidaus politikos chaoso metu.

Trečia, britų visuomenė smerkia Rusijos agresiją. 
Pavyzdžiui, 83 proc. šalies gyventojų įvardija Rusiją kaip 
agresorę (tiek pat, kiek Lenkijoje). Tik 22 proc. palaiko 
Ukrainos nuolaidžiavimą Kremliui aukojant teritoriją mai-
nais į „taikos“ galimybę. O parama narystei NATO pasiekė 

seniai neregėtas aukštumas – palankiai į tai žvelgia ke-
turi iš penkių britų. Žinoma, tai savaime nereiškia, kad 
Jungtinė Karalystė turi „imunitetą“ ekonominėms negan-
doms, „sankcijų nuovargiui“ ir kitiems veiksniams, bet ats-
kaitos taškas teikia optimizmo.

Tad yra peno manyti, kad Johnsoną pakeisiantis vyriau-
sybės vadovas ne tik išlaikys principingumą, bet ir bus 
efektyvesnis vidaus politikos frontuose.

Kovoti dėl JK premjero posto 
lieka šeši kandidatai 

Šeši kandidatai liks kovoti dėl teisės perimti Jungtinės 
Karalystės ministro pirmininko Boriso Johnsono parei-
gas, trečiadienį įvykus pirmajam balsavimo ratui, prane-
šė valdančioji Konservatorių partija.

Iš šio proceso pirmieji iškrito finansų ministras Nadhimas 
Zahawi ir buvęs užsienio reikalų sekretorius Jeremy 
Huntas.

Didžiausio – 88 torių įstatymų leidėjų – palaikymo per 
pirmąjį balsavimą sulaukė Rishi Sunakas, praeitą savai-
tę atsistatydinęs iš iždo kanclerio pareigų, kad inicijuotų 
Johnsono pasitraukimą. Antra liko 67 balsus gavusi bu-
vusi gynybos sekretorė Penny Mordaunt.

Apklausos rodo, kad Mordaunt yra populiariausia kan-
didatė tarp eilinių partijos narių, nulemsiančių galutinę 
torių lyderio rinkimų baigtį. 



7

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Istorija kartojasi…

Lietuva vėl karinėje sąjungoje su Švedija ir 
Suomija po 300 metų pertraukos

„Prisiminimai sugrįžo“

Praėjus 27 metams po Srebrenicos žudynių, 
teisingumo dar nejaučiama 

Paskutinį kartą Abiejų Tautų Respublika (Lenkija ir Lietuva) 
su Švedijos Karalyste (Švedija, kuri tuo metu valdė ir Suomiją) 
karinėje sąjungoje buvo Šiaurės karo metu 1706 m. Bendras 
priešas tada buvo Rusija ir jos valdovas Petras I, neseniai cituo-
tas Vladimiro Putino. Praėjus daugiau nei 300 metų, vėl visos 
tų laikų sąjungininkės sudarys bendrą aljansą, jungiamą NATO.

Raktas į NATO Suomijoje
Ilgą laiką Švedija buvo paskelbusi neutralitetą ir vengė 

kariauti, nors nebuvo visiškai neutrali. 1939 m. SSRS už-
puolus Suomiją, švedai kaimynei tiekė ginklus, amuniciją 
ir savanorius.

Išslaptinti dokumentai rodo, kad Šaltojo karo metu JAV ša-
lia Švedijos krantų laikė savo povandeninius laivus su balis-
tinėmis raketomis „Polaris“ ir branduoliniais ginklais. JAV buvo 
pažadėjusi, kad padėtų ginti Švediją, jei šią užpultų sovietai. 
Be to, amerikiečiai padėjo švedams sukurti modernius nai-
kintuvus. Savo ruožtu Stokholmas leido naudoti savo terito-
riją JAV žvalgybai. Prie pat Gotlando esančioje Forio saloje 

be švedų karinių objektų slapta buvo įrengtas ir JAV elektro-
ninės žvalgybos postas.

Pastaruoju metu Švedijos ir NATO ryšiai stiprėjo. 2014 m. 
buvo pasirašytas Priimančios šalies paramos susitarimas, ku-
ris leido NATO naudotis oro erdve ir oro uostais. 

Visgi pagrindinė priežastis, kodėl Švedija neįstojo į NATO 
anksčiau yra ne ilgai trunkanti valstybės neutralumo politi-
ka, bet Suomijos neutralitetas, kuris buvo įtvirtintas 1944 m. 
susitarimais su SSRS. Stokholmas pagrįstai baiminosi, kad su-
artėjus su NATO, Suomija, nors ir laisva, bet stipriai priklauso-
ma nuo Maskvos, bus įtraukta į Varšuvos pakto organizaciją ir 
taps atvira priešininke. Dabar Suomijai aiškiai apsisprendus 
stoti į NATO, Švedijai nebeliko jokio reikalo apsimetinėti, kad 
nežino, kas yra tikrasis agresorius ir taikos griovėjas regione.

Apsisprendimą lėmė Rusijos agresyvi politika
Atsisakyti neutralumo politikos Suomiją ir Švediją paskatino 

Rusijos Krymo aneksija 2014 m., o galutinis sprendimas buvo 
šių metų Kremliaus įsiveržimas į Ukrainą. Abiejų šių respubli-
kų piliečiai labai greit pakeitė anksčiau dominavusį palaiky-
mą neutralumo politikai į norą stoti į NATO. Suomijoje sto-
jimą remia per 60 proc. gyventojų, Švedijoje dar daugiau. V. 
Putinas buvo sakęs, kad kariauja Ukrainoje, nes nori mažiau 
NATO prie savo sienų, dabar gavo daugiau NATO.

Karas Ukrainoje parodė, kad Rusija yra sunkiai prognozuo-
jama kaimynė, kuriai faktiškai nereikia jokio preteksto agre-
sijai, nes pretekstą jos vadovai nesunkia suspekuliuoja. Karas 

parodė dar ir tai, kad geriausias būdas apsiginti nuo agreso-
riaus yra kolektyvinė gynyba ir kolektyvinės atgrasymo prie-
monės. O tai pavienėms šalims nėra įmanoma pasiekti.

Lietuvos interesas nugalėjo
Lietuva ir kitos Baltijos šalys niekada neslėpė, kad jų strate-

ginis interesas yra įtraukti Suomiją ir Švediją į NATO. Šios abi 
šalys yra pakankamai stiprios savo karine galia, todėl būtų 
regiono saugumo „donorės“ ir pačios pirmos suteiktų kari-
nę paramą konflikto atveju. 

Ekspertu teigimu, Švedijos karinė galia prilygsta Kanadai, 
Lenkijai ar Ukrainai, o Suomija lenkia Austriją ar Azerbaidžaną. 

Suomija turi puikiai paruoštą ir aprūpintą kariuomenę, kuri 
karo atveju išaugtų iki 280 tūkst. karių, milžinišką 900 tūkst. 
rezervą, kurį kasmet papildo per 20 tūkst. parengiamų šauk-
tinių, o ir gynybos išlaidos kaip ir Švedijoje auga. 

Suomijos stojimas į NATO ypač svarbus kaimyninei Estijai, 
o Švedijos Gotlando salos įgula nuo Lietuvos bus vos už 250 
km jūra.

Daugiau neturi pasikartoti situacijos, kai iš Estijos aerodromų 
kilo sovietų bombonešiai naikinti Suomijos miestų, o Švedijos 
raketos Šaltojo karo metu buvo nutaikytos į Lietuvos teritoriją.

Baltijos šalių, Lenkijos, Švedijos ir Suomijos – artimų regio-
no kaimynių įsipareigojimas gintis kartu yra stiprus įsiparei-
gojimas taikai. Kuo daugiau tarpusavio bendradarbiavimo, 
tuo daugiau taikos, stabilumo ir klestėjimo.

Kęstutis Masiulis, Seimo narys 

Kęstutis Masiulis

Bosnijoje ir Hercegovinoje paminėtos Srebrenicos žu-
dynių metinės. Praėjus 27 metams nuo iki šiol didžiau-
sių civilių gyventojų žudynių Europoje nuo Antrojo pa-
saulinio karo, jų aukos vis dar randamos. Nors po ilgų 
dešimtmečių nužudytųjų artimieji sulaukė atsiprašy-
mo dėl Jungtinių Tautų pajėgų nesugebėjimo užkirsti 
kelio genocidui, dalis Bosnijos serbų lyderių ir toliau 
atsisako pripažinti įvykdytus nusikaltimus.

Minint 27 Srebrenicos metines, prisiminimai apie kru-
viniausias žudynes Europoje nuo Antrojo pasaulinio 
karo Bosnijoje ir Hercegovinoje vis dar ryškūs – au-
kos vis dar laidojamos. Po ilgų dešimtmečių laukimo 
pirmadienį amžino poilsio atgulė 50 neseniai rastų ir 
identifikuotų genocido aukų.

„Šiandien daug emocijų. Prieš akis prabėgo viskas nuo 
1995-ųjų. Tarsi buvau pratęs prie minties, kad mano 
brolio nebėra, tačiau šiandien į žemę leidžiant jo kars-
tą, prisiminimai sugrįžo“, – skaudžiais išgyvenimais da-
lijasi nužudytojo brolis Muzaferis Mujičus.

1995-ųjų liepą, l ikus keliems mėnesiams iki 
Jugoslavijos griūties sukelto karo pabaigos, Srebrenicą 
užėmusios Bosnijos serbų pajėgos, vadovaujamos Ratko 
Mladičiaus, nuo motinų, žmonų ir dukrų atskyrė ir nu-
žudė daugiau nei 8 tūkst. musulmonų vyrų ir berniu-
kų. Šalia – bejėgiškai stebint Jungtinių Tautų pajėgoms.

„Negaliu apibūdinti šio jausmo. Tai labai sunku ir 
skausminga“, – nurodo nužudytųjų giminaitė Refika 

Jugovič.
Tik praėjus 27 metams nuo vienintelio iki šiol pripa-

žinto genocido Europoje po holokausto, Nyderlandų 
Vyriausybė, kurios Jungtinių Tautų misijos pajėgos buvo 
paskirtos apsaugoti Srebrenicoje prieglobsčio ieškoju-
sios civilius, pirmą kartą atsiprašė nužudytųjų artimųjų.

„Esu čia, kad pasiūlyčiau atsiprašymą. Asmeniškai, kai 
esi minioje ir gali žmonėms pažvelgti į akis. Manau, svar-
bu norėti susidurti su istorija. Tai svarbu ir dėl ateities“, 
– teigia Nyderlandų gynybos ministrė Kajsa Ollongren.

Ir dabarties, masinėms civilių gyventojų žudynėms 
vėl sugrįžus į Europą.

„Ukrainoje vyksta karas, kuriame dėl vieno lyderio 
sprendimo vėl matome, kad aukomis tampa nekalti 
žmonės, istorija kartojasi“, – sako Ollongren.

Memorialinėse kapinėse jau palaidota pusseptinto 
tūkstančio genocido aukų, tačiau aplink Srebrenica jų 
vis dar randama. Vis dar dingusiais laikoma per 1200 
žmonių. Net ir vienos aukos palaikai dažnai randami 
skirtingose vietose. Siekiant nuslėpti žudynių mastą 
Bosnijos serbų pajėgos palaikus iškasė buldozeriais ir 
perkėlė į masines kapavietes.

„Prieš 5 metus radome tik nepilnus jų kūnus. Laukėme, 
kad rastume daugiau, bet nepavyko, tad nusprendė-
me palaidoti tai, ką turime“, – pasakoja nužudytųjų gi-
minaitė Nura Mesanovič.

Nors Hagos tribunolas ir kiti teismai nuteisė beveik 50 

už žudynes atsakingų Bosnijos serbų, įskaitant lyderį 
Radovaną Karadžičių ir Ratko Mladičių daugiau nei 700 
metų kalėjimo, teisybės jausmo daugelis aukų nejau-
čia. Dabartiniai šalies serbų lyderiai ir toliau neigia ge-
nocidą, o nuteistuosius laiko didvyriais, kurių portretai 
neretai puošia Bosnijoje ir Hercegovinoje esančios pu-
siau nepriklausomos Serbų Respublikos namų sienas. 



9

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Genai ir amžius – vieni pagrindinių veiksnių, lemian-
čių prostatos vėžio atsiradimą. Farmacininkas Eimantas 
Skalandis teigia, kad taikydamas profilaktines priemo-
nes vyras gali nesusirgti ar ilgam atitolinti šios ligos grės-
mę. Pradėti rūpintis savimi galima nuo prostatos vėžiui 
prevencinį poveikį turinčių vitaminų ir veikliųjų medžia-
gų vartojimo.

Omega 3. Valgykite mažiau transriebalų ir sočiųjų rie-
balų, pataria vaistininkas. Geriau sutelkite dėmesį į svei-
kuosius riebalus, tokius kaip žuvų taukai. Taip pat į mity-
bą patariama įtraukti daugiau sėklų, avokadų ir riešutų.

Selenas. „Mikroelementas selenas gali sumažinti pro-
statos vėžio riziką. Jo gausu tokiuose maisto produktuo-
se kaip baltos žuvys, lašiša, austrės, kvietiniai miltai, per-
linės kruopos. Taip pat galite vartoti multivitaminus, ku-
rių sudėtyje yra seleno. Tik svarbu žinoti – atskirai jo vie-
no vartoti nepatartina, nes tokiu atveju gali išaugti cukri-
nio diabeto rizika“, – pataria E. Skalandis.

Vitaminas E. Prostatos vėžio išsivystymo riziką gali su-
mažinti ir vartojamas vitaminas E, pasakoja farmacininkas. 
Norint įsisavinti šį vitaminą, galima arba gerti jį atskirai, 

arba į maisto racioną įtraukti lazdynų riešutus ir migdo-
lus, kurie yra puikus vitamino E šaltinis. Nusprendus rink-
tis pastarąjį variantą, rekomenduojama į dieną suvalgyti 
po vieną saują kurių nors iš šių riešutų.

Sojų produktai. „Prevencinį poveikį nuo prostatos vėžio 
gali turėti ne tik vitaminai, bet ir konkretūs maisto pro-
duktai. Vieni iš jų – sojos produktai. Pavyzdžiui, edama-
me pupelės, sojų varškė ir pienas savyje turi daug auga-
lų hormonų izoflavonų, kurie mažina testosterono kiekį. 
O kuo jo mažiau mūsų organizme, tuo mažesnė tampa ir 
vėžinių ląstelių augimo tikimybė“, – pasakoja E. Skalandis.

Citrusiniai vaisiai. Suvalgykite nors pusę greipfruto kie-
kvieną dieną, pataria E. Skalandis. Jo teigimu, citrusiniuo-
se vaisiuose galima rasti pektino, kuris naikina vėžines 
prostatos ląsteles. Taip pat jis yra svarbi tirpiųjų skaidulų 
forma, tarsi „surišanti“ tokius hormonus kaip testostero-
nas, kurio kiekiui sumažėjus kraujyje, sulėtėja ir vėžinių 
prostatos ląstelių augimas.  

Žalioji arbata. Vaistininkas pasakoja, kad žaliojoje ar-
batoje yra gausu stipraus antioksidanto EGCG, kuris sau-
go prostatos ląsteles nuo vėžį sukeliančių biologinių 

Klastingasis prostatos vėžys

Kokių vitaminų ir maisto produktų vyrai 
turėtų vartoti daugiau

pažeidimų. Todėl patariama savo mityboje atrasti kur 
kas svarbesnę vietą nors ir paprasčiausiai žaliajai arbatai.

Profilaktinė patikra – visų svarbiausia. Net ir gyvenant 
sveiką gyvenimo būdą svarbu reguliariai tikrintis sveikatą, 
sako vaistininkas. Prostatos vėžio ankstyvosios diagnosti-
kos prevencinė programa rekomenduojama vyrams nuo 
50 iki 69 metų, o tiems, kurių broliai ar tėvai sirgo šia liga, 
reguliariai sveikatą reikėtų tikrintis nuo 45 metų.

„Net jeigu esate jaunesnis arba savo šeimoje neturėjote 
prostatos ligų atvejų, labai raginu vos pajutus bet kokį šla-
pinimosi diskomfortą neignoruoti jo ir nedelsiant kreiptis 
į savo gydytoją. Laiku atliktas tyrimas gali jums padėti ras-
ti prostatos vėžį dar ankstyvoje stadijoje ir taip padidin-
ti sėkmingo gydymo tikimybę“, – pataria E. Skalandis.  

„Supermaistas“ – tai viena iš sparčiai pasaulyje išpopulia-
rėjusių sveikos mitybos tendencijų. Šiuo pavadinimu įvar-
dijami produktai pasižymi antioksidantų, mineralų, vitami-
nų, skaidulų ir gerųjų riebalų gausa. Dietistė Vaida Kurpienė 
teigia, kad „supermaistas“ yra labiau populiariai paplitusi 
sąvoka, nes iš tiesų beveik visas natūralus maistas turi tei-
giamų medžiagų, tačiau svarbu atsižvelgti į asmeninę svei-
katos būklę bei maitintis įvairiai.

Pasak dietistės, žmogaus organizmui reikalinga įvairovė, 
todėl maisto produktus sąmoningai reikia derinti tarpusa-
vyje – taip bus gaunama didžiausia nauda. Pavyzdžiui, dar-
žoves vartoti su nedideliu kiekiu vertingų riebalų – taip ge-
riau pasisavins naudingos medžiagos. Svarbu maistą ir tin-
kamai apdoroti, gaminant netinkamais būdais ar per ilgai, 
gali būti prarandama didelė dalis vertingų savybių bei at-
sirasti kenksmingų junginių.

„Apie kai kuriuose produktus kalbama daug ir gali susi-
daryti įspūdis, kad tie keli produktai yra itin naudingi, o kiti 
mažiau vertingi. Tad žmonės gausiai valgo juos, pamiršda-
mi kitus tos pačios grupės produktus. Pavyzdžiui, morka yra 
naudingas, organizmą karotinoidais ir skaidulomis praturti-
nantis kasdienės mitybos produktas, tačiau jei morkos val-
gomos kilogramais ir atsisakoma kitų daržovių – tai klaida, 
nes mūsų mityba turi būti spalvota, t. y. verta rinktis įvairių 
rūšių ir spalvų daržoves. Jeigu iš tos pačios vertingos mor-
kos gaminsite traškučius skrudintuvėje ji praras naudingas 

medžiagas, o traškučių vertė bus panaši į bulvių traškučių, 
nors įspūdis susidaro kitas“, – sako ji.

Neretai yra susidariusi klaidinga nuomonė, jog „super-
maistui“ priskiriami tik egzotiški, brangūs ar Vakaruose ne-
augantys produktai. Pavyzdžiui, nuo seno lietuviai valgė 
kanapių sėklas nė nežinodami, kad dėl savo itin vertingų 
maisto medžiagų produktas laikomas „supermaistu“. Šiai 
kategorijai priskiriami ir kiti mums įprasti produktai kaip 
česnakas, burokėlių lapai ar mėlynės. 

Kelios taisyklės – sveikai ir visavertei mitybai
Dietistė pabrėžia, kad yra kelios paprastos taisyklės, ku-

rios padės organizmą prisotinti gerosiomis maisto savybė-
mis: „Pirmoji taisyklė – lėkštėje turi būti kuo daugiau skirtin-
gų spalvų. Skirtinga maisto spalva reiškia skirtingus maiste 
esančius antioksidantus. Visi jie padeda stiprinti imunite-
tą, mažinti uždegimo procesus bei streso žalą, padeda or-
ganizmui išsivalyti nuo įvairių kenksmingų medžiagų. Tik 
veikimo mechanizmas skirtingas, tad kuo įvairesnių antiok-
sidantų gausime tuo labiau didinsime kūno apsaugą nuo 
minėtų dalykų. Maisto vertei svarbus ir maisto laikymas bei 
kiek laiko jis stovi šaldytuve iki valgymo. Kuo mažiau pa-
tenka deguonies, šviesos ir kuo trumpiau nuo pagamini-
mo laikomas – tuo jis vertingesnis. Dabar darosi populiaru 
gaminti maistą  5 – 7 dienoms. Trys dienos – ilgiausias lai-
kas kiek pagamintą maistą galima laikyti šaldytuve, o ge-
riau dar trumpiau. Maistas rūgsta ir ne tik praranda gerą-
sias savybes, bet ir nuodija mūsų kūną. Net jeigu ir nepasi-
keičia maisto skonis ir kvapas – bakterijos daro savo darbą. 
Tad jeigu reikia maistą gaminti ilgesniam laikui, skirstykite 
porcijomis ir šaldykite arba naudokite vakuumines dėžu-
tes. Teigiama, kad jose laikymo trukmė prailgėja 5 kartus“.

Pasak Kurpienės, reikėtų atsiminti, kad kiekvienas maisto 

produktas veikia individualiai – tas pats maistas vienam 
žmogui gali būti itin naudingas, o kito sveikatą veikti 
neigiamai.

„Kaip produktai veikia organizmą jaučia tik gana kokybiš-
kai besimaitinantys bei atidžiai stebintys savo sveikatą bei 
energijos kiekį dienos eigoje. Jeigu valgote daug perdirb-
to maisto: miltinių, saldumynų, rūkytų ir vytintų gaminių, 
konservuotą maistą ir pusgaminius, tikėtina, kad organiz-
me vyksta pastovūs uždegimo procesai ir kalbėti apie pa-
jutimą kurie produktai geriau jums tinka asmeniškai ne-
verta. Tačiau jei maitinatės subalansuotai, būtinai klausy-
kite savo organizmo. Pavyzdžiui, jei mielai valgote visas 
daržoves, bet nesinori paprikų ar cukinijos, jų ir nevarto-
kite. Kai nenorite ir nemėgstate tam tikrų maisto produk-
tų, dažniausiai pats organizmas jus intuityviai įspėja, kad 
šis produktas jums yra netinkamas. Tačiau jei nesinori visų 
daržovių ar visų grūdų, tai jau reikėtų spręsti bendrais mi-
tybos pokyčiais ir noras per porą mėnesių ar net savaičių 
atsiras“, – pataria V. Kurpienė.

Dietistė pažymi, kad kiekvienas produktas turi būti varto-
jamas su saiku: „Pavyzdžiui, ispaniško šalavijo (chia) sėklos 
yra puikus skaidulų šaltinis, kuris gerina žarnyno veiklą ir pa-
deda nuo vidurių užkietėjimo. Tačiau jeigu jos bus naudoja-
mas per dideliais kiekiais – rezultatas gali būti atvirkščias“.

Kaip pavyzdį ji mini avokadą, kuris yra vertingas produk-
tas. Jame yra didelis kiekis tirpių skaidulų (mūsų gerų bak-
terijų maisto), magnio, K, E ir C vitaminų. „Tačiau svarbu ir 
tai, kad avokadas naudingas ne visiems. Jis savyje turi di-
delę koncentraciją histamino, kuris gali sustiprinti įvairias 
turimas alergijas. Didelių avokado porcijų reikėtų vengti 
sergantiems dilgėline, atopiniu dermatitu, kovojantiems 
su rėmens problemomis ar turintiems sunkumų dėl hista-
mino skaidymo“, – pataria dietistė.  

Dietistė paneigia mitybos mitus

„Supermaistas“ – mada ar sveikatos šaltinis



11

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

Glenwood Spring, Koloradas 
Rugsėjo 7-19 dienomis  
Rugsėjo 14-24 dienomis 
Prabangus viešbutis, viskas 
įskaičiuota 
Nuo $1,599 + skrydis

Stebuklingas ežeras, Florida
Spalio 10-20 dienomis 
Puikus viešbutis, dietinis 
maitinimas, įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai kasdien 
Nuo $1,300

(773) 633-0877

Bostonas – Naujoji Anglija su poilsiu Cape Cod.
Liepos 10-17 dienomis Nuo $1,100

SUPER DEAL! Las Vegasas. Didysis kanjonas, 
nacionalinis parkas ZION, 
Ugnies žemė, Hooverio užvanka.
Lapkričio 13-17 d., 5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!
Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Lietuvių kilmės sportininkai mėgėjai iš viso pasaulio ruošiasi jau 
kitą savaitę – liepos 14-17 dienomis – Druskininkuose vyksian-
čioms Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms (PLSŽ). Viena iš didžiau-
sių delegacijų į žaidynes šiemet atvyks iš Didžiosios Britanijos. 

Britanijos lietuvius atstovaus net 340 sportininkų mėgėjų, 
kurie varžysis beveik visose žaidynių sporto šakose. Britanijos 
lietuvių sporto asociacijos prezidentas Marius Banaitis teigia, 
kad sportą mylintiems tautiečiams Jungtinėje Karalystėje PLSŽ 
yra ypatinga šventė, kurioje sudalyvauti dažnam bendruo-
menės nariui yra principo ir garbės reikalas.

M. Banaitis pasakoja, kad ruošiantis PLSŽ šiemet Didžiojoje 
Britanijoje jėgas suvienijo dvi organizacijos – Jungtinės 

Karalystės lietuvių bendruomenė ir Britanijos lietuvių spor-
to asociacija. Dėl to ir žaidynėse dalyvausiančių sportinin-
kų mėgėjų skaičius, lyginant su 2017 metais, gerokai išaugo. 

Šiemet Didžiosios Britanijos lietuvius žaidynėse atstovaus 
120 dalyvių daugiau nei 2017 metais. Jie varžysis 23 iš 27 
sporto šakų, kurias išvysime Druskininkuose.

„Paskutinės PLSŽ vyko prieš penkerius metus, tad bendruo-
menės nariai šios sporto šventės tikrai labai pasiilgo. Dalis 
mūsų sportininkų mėgėjų PLSŽ dalyvaus jau po ketvirtą ar 
penktą kartą. Jiems tai svarbi tradicija ir vienas reikšmingiau-
sių sporto renginių, gyva ir prasminga sąsaja su gimtąja ša-
limi“, – sako M. Banaitis.

Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms artėjant

Pasaulio lietuvių sporto žaidynės: iš 
Britanijos atvyksta 340 dalyvių

„Smagu, kad prie ilgamečių dalyvių prisijungia ir naujų žmo-
nių, sulaukiame vis daugiau jaunimo. Šiemet turėsime apie 
60 sportininkų iki 18 metų amžiaus. Yra ir tokių atvejų, kai žai-
dynėse dalyvauti ruošiasi kelios tos pačios šeimos kartos. Ir 
mano paties dukra pirmą kartą varžysis žaidynėse, o man tai 
jau bus penktasis kartas“, – priduria pašnekovas.

M. Banaičio teigimu, daugelis bendruomenės narių žaidy-
nėse dalyvauja iš idėjos ir vedini PLSŽ vertybių. Daugelis nori 
patirti bendrumo jausmą, kurį suteikia sporto šventė, vieni-
jantis pasaulio lietuvius. Visgi, Britanijos lietuvių sporto aso-
ciacijos prezidentas pažymi, kad taip pat svarbus ir sportinis 
azartas bei noras laimėti, įveikti save ar varžovus.

„2017 metais iš žaidynių parsivežėme 20 medalių. Šiemet 
konkrečių tikslų nekeliame, tačiau, žinoma, norime pasirody-
ti kuo geriau. Tai nėra lengva, nes į žaidynes susirenka tikrai 
daug pajėgių sportininkų mėgėjų. Kaip rodo patirtis, ypač 
stiprūs varžovai iš Lietuvos. Visgi ir Britanijos lietuvių greto-
se netrūksta talentingų ir atsidavusių sporto entuziastų, tad 
laukia išties įdomios kovos“, – sako M. Banaitis.

Jis pasakoja, kad savotiška šių kovų repeticija įvyko gegu-
žės mėnesį Londone surengtose pirmosiose Britanijos lie-
tuvių sporto žaidynėse, kuriose dalyvavo per 200 sportinin-
kų mėgėjų. Anot M. Banaičio, tai rodo, kad Britanijos lietu-
viams noro sportuoti netrūksta, tik kartais reikia papildomo 
paskatinimo tai daryti įsitraukiant į sporto bendruomenių 
veiklą. M. Banaičio manymu, PLSŽ neabejotinai yra viena iš 
tokių paskatų.

Liepos 14-17 dienomis Druskininkuose vyksiančiose Pasaulio 
lietuvių sporto žaidynėse dalyvių ir žiūrovų laukia ne tik atka-
klios varžybos, bet ir šventinės atidarymo bei uždarymo ce-
remonijos, teatralizuota eisena „Aš – Lietuva“, atsispaudimų 
nuo žemės rekordo siekimas, atlikėjų Vido Bareikio ir „Giunter 
Perccusions“ koncertai, DJ muzika, šviesų ir lazerių šou bei 
kitos pramogos. 

Britanijos lietuvių sporto asociacijos nariai

Rolandas Žukauskas (Andriaus Aleksandravičiaus nuotr.)

Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms artėjant

Druskininkuose bus siekiama Lietuvos rekordo
Liepos 14-17 dienomis Druskininkuose vyksiančiose Pasaulio 

lietuvių sporto žaidynėse ruošiamasi ne tik azartiškoms 27 
sporto šakų varžyboms, kuriose dalyvaus įvairiose pasau-
lio šalyse gyvenantys lietuviai, bet ir naujam atsispaudimų 
nuo žemės rekordui. Jį pagerinti sieks dabartinis Lietuvos re-
kordo savininkas, Didžiojoje Britanijoje gyvenantis Rolandas 
Žukauskas. 

Nors konkretaus tikslo per fiksuotą laiką padaryti tam 
tikrą skaičių atsispaudimų R. Žukauskas šįkart sau neke-
lia, ankstesni Britanijos lietuvio pasiekimai jo galimybėmis 
abejoti neleidžia. 2013 metais vyras per 8 val. 14 min. pa-
darė 14 014 atsispaudimų ir pagerino sau pačiam priklau-
siusį ankstesnį Lietuvos rekordą, kai per 8 val. 15 min. nuo 
žemės buvo atsispausta 14 tūkst. kartų.

Tikslaus savo pagerintų rekordų skaičiaus R. Žukauskas 
sako net negalintis įvardinti, nes dalis pasiekimų nebuvo 
oficialiai užfiksuoti, kiti paprasčiausiai pasimiršo, nes jų iš 
Druskininkų krašto kilęs tautietis siekia jau nuo 1994 metų. 

„Namuose ant sienos suskaičiuoju 6 diplomus iš įvairių 
sporto švenčių ir renginių, tad bent dėl tiek rekordų galiu 
būti tikras“, – juokiasi sportininkas mėgėjas.

Išmėginti jėgas darant atsispaudimus R. Žukauską prieš 
daugiau nei trisdešimt metų paskatino tais laikais leis-
tame žurnale „Sportas“ perskaityta naujiena apie vyrą iš 
Sakartvelo, kuris atsispaudimus darė visą parą. 

Nuo to laiko  R. Žukauskas, kuriam sportas visuomet 
buvo artimas, pradėjo siekti savo asmeninių rekordų, o 

1994 metais užfiksavo ir pirmąjį Lietuvos rekordą, kai per 
2 val. padarė apie 2000 atsispaudimų.

„Dabar 2 valandos atsispaudimų man yra įprasta treni-
ruotė, tačiau anuomet tai atrodė tikrai daug. Tiesa, jau kurį 
laiką naujų pasiekimų darant atsispaudimus nesiekiau ir to 
daryti nebeplanavau, todėl dar vienas rekordas bus tikrai 
rimtas iššūkis“, – sako daugkartinis Lietuvos rekordininkas.

„Jam ryžtis ir prisiminti seną hobį paskatino Britanijos 
lietuvių sportininkų mėgėjų bendruomenė. Susidomėjau, 
nes naujo rekordo galėsiu siekti tikrai gražios ir prasmin-
gos sporto šventės metu. Be to, šiemet Pasaulio lietuvių 
sporto žaidynės, kuriose iki šiol man dar nėra tekę daly-
vauti, vyks mano gimtajame krašte – Druskininkuose. Tad 
tai puiki proga į jį sugrįžti“, – priduria R. Žukauskas.

R. Žukausko teigimu, siekiant atsispaudimų rekordo svar-
biausia yra fizinė ir psichologinė ištvermė bei tinkamas pa-
sirengimas. Naujam iššūkiui vyras aktyviai ruošiasi jau dau-
giau nei mėnesį. Visgi treniruočių metu pasiekiami rezul-
tatai rekordo siekimo dieną sėkmės negarantuoja, nes vi-
suomet gali nutikti kas nors netikėto. 

Dėl to R. Žukauskas stengiasi neužbėgti įvykiams už akių 
ir apie patį rekordą ar konkretų atsispaudimų skaičių per 
daug negalvoti. Šiuokart pagrindinis Britanijoje gyvenan-
čio lietuvio tikslas – prisidėti prie pasaulio lietuviams svar-
bios sporto šventės ir pačiam ja pasimėgauti.

Siekiant atsispaudimų rekordo kas valandą leidžiama 5 
minučių pertraukėlė, kurios metu sportininkas gali pakilti 

nuo žemės. Darant atsispaudimus taip pat leidžiamos mi-
kropauzės, tačiau jų metu privalu išlikti atsispaudimų da-
rymo padėtyje.

Atsispaudimų nuo žemės rekordo bus siekiama trečiąją 
Pasaulio lietuvių sporto žaidynių dieną – šeštadienį, liepos 
16-ąją – nuo 12 val. Atsispaudimai bus daromi Druskininkų 
Pramogų aikštėje, adresu Vilniaus al. 24. Tapti galimo naujo 
atsispaudimų rekordo liudininkais ir palaikyti jo sieksian-
tį R. Žukauską kviečiami visi šventės dalyviai, Druskininkų 
gyventojai ir miesto svečiai.

Liepos 14-17 dienomis Druskininkuose vyksiančiose 
Pasaulio lietuvių sporto žaidynėse dalyvių ir žiūrovų lau-
kia ne tik atkaklios varžybos ir atsispaudimų rekordo sie-
kimas, bet ir šventinės atidarymo bei uždarymo ceremo-
nijos, teatralizuota eisena „Aš – Lietuva“, Vido Bareikio ir 
„Giunter Perccusions“ koncertai, DJ muzika, šviesų ir laze-
rių šou bei kitos pramogos. 



13

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Lituanistikos šventė

Lietuvybei – ribų nėra
Š. m. liepos 1–3 dienomis Filadelfijoje (PA) vyko 

XVI Šiaurės Amerikos Lietuvių Tautinių Šokių 
Šventės renginiai. Kiekviena diena buvo pil-
na repeticijų, įvairių parodų, koncertų ir susiti-
kimų. Pirmąkart į šokių šventę atvyko Lietuvos 
Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda su pir-
mąja ponia Diana Nausėdiene.

Lietuvos pirmoji ponia Diana Nausėdienė yra 
pasaulio lituanistinių mokyklų globėja. Liepos 
2 d. buvo suorganizuotas susitikimas su JAV LB 
Švietimo tarybos nariais, lituanistinių mokyklų 
vadovėmis, mokytojomis ir atstovais. Susitikimas 
vyko Filadelfijos lietuvių namuose. Susitikime da-
lyvavo Jolanta Karpavičienė,  LR prezidento vy-
riausioji patarėja švietimo ir kultūros reikalams,  
Gitana Skripkaitė, LR užsienio reikalų ministerijos 
(URM) Globalios Lietuvos departamento direkto-
riaus pavaduotoja, Dalia Henkė, Pasaulio Lietuvių 
bendruomenės pirmininkė, Rytė Kukulskytė, LR 
ambasados JAV ir Meksikos jungtinėms valstijoms 
trečioji sekretorė, Sandra Paulavičienė, ambasado-
rės Vašingtone patarėja.

Susitikimą pradėjo JAV LB Švietimo tarybos pir-
mininkė Auksė Motto. Ji padėkojo viešnioms už su-
sitikimą ir suteiktą galimybę susipažinti iš arčiau 
ir trumpai papasakojo apie JAV LB Švietimo tary-
bos veiklą, padarė trumpą JAV lituanistinio švieti-
mo apžvalgą, supažindino viešnias su susitikime 
dalyvaujančiomis JAV LB Švietimo tarybos narė-
mis,  mokyklų vadovėmis ir mokytojomis. prista-
tydama svečius ir mokytojus. 

Susitikime dalyvavusios 9 JAV lituanistinių mo-
kyklų vadovės trumpai papasakojo apie savo 
mokyklas, dalinosi iškylančiais rūpesčiais, pasi-
džiaugė pasiekimais ir supažindino viešnias su jų  
ypatumais.

Pirmoji ponia Diana Nausėdienė  iš visos širdies 
dėkojo mokyklų vadovams, tėvams ir mokytojams 

už jų nenuilstamą darbą, laiką bei meilę puose-
lėjant lietuvybę, pasidžiaugė lituanistinio švieti-
mo pasiekimais ir direktorių, mokytojų nuoširdžiu 
sutikimu. 

„Siekdami lietuvių diasporoje išlaikyti gyvą gim-
tąją kalbą, turime užsienio lietuvius skatinti mo-
kyti vaikus ne tik lietuvių kalbos, bet ir savo valsty-
bės istorijos, kultūros. Labai svarbu į švietimo vei-
klas įtraukti vaikus ir jaunimą, nes būtent jų ran-
kose mūsų kalbos ir kultūros ateitis. Todėl turime 
sudaryti sąlygas lietuviškosios tautinės tapatybės 
puoselėjimui ir saviraiškai gimtąja lietuvių kalba“, 
– sakė pirmoji ponia. D. Nausėdienės pasidžiaugė, 
kad JAV lituanistinėse mokyklose kartu su kalbos 
mokymu vyksta ir kitos svarbios pamokos – vaikai 
supažindinami su Lietuvos istorija, geografija, lie-
tuvių literatūra, etnokultūra.

Pirmoji ponia Diana Nausėdienė padėkojo JAV 
lituanistinių mokyklų vadovėms, mokytojoms ir 
įteikė padėkos dovanas. 

Susitikimo metu  LR Prezidento vyriausio-
ji patarėja švietimo ir kultūros reikalams Jolanta 
Karpavičienė supažindino susirinkusius su numato-
momis naujovėmis lituanistiniame švietime, kvietė 
mokytojus drąsiai dalintis savo pasiūlymais. 

Baigiantis susitikimui visi susėdo bendrai nuo-
traukai. Tuo pačiu laukė netikėtas siurprizas: JAV 
LB Švietimo tarybos pirmininkė A. Motto pasvei-
kino pirmąją ponią su artėjančiu gimtadieniu ir vi-
siems susitikimo dalyviams sudainavus „Su gimi-
mo diena“, D. Nausėdienei buvo įteiktas albumas-
knygą apie Filadelfiją. Nuoširdus ir labai šiltas su-
sitikimas nutiesė kelius į tolimesnius suitikimus.

Ačiū Filadelfijos Lietuvių Bendruomenei už šil-
tą viešnių ir JAV lituanistinių mokyklų darbuoto-
jų priėmimą.

JAV LB Švietimo taryba
JAV LB ŠT archyvo nuotraukos  

Pirmoji ponia Diana Nausėdienė (viduryje) su susi-
tikime dalyvavusiomis JAV LB Švietimo tarybos narė-

mis (iš kairės): Rasa Zakarauskiene, Laima Apanavičiene, 
Aukse Motto (pirmininkė) ir Kristina Petraitiene.

Bendra susitikimo dalyvių nuotrauka

Lietuvos Respublikos Prezidento vyriausioji patarėja švie-
timo, mokslo ir kultūros klausimais Jolanta Karpavičienė, 

JAV LB  Švietimo tarybos pirmininkė Auksė Motto, 
Lietuvos Respublikos pirmoji ponia Diana Nausėdien

Pirmoji ponia Diana Nausėdienė, Pasaulio li-
tuanistinių mokyklų globėja



15

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Jau 73-ejus metus užsienio lietuvius vienijanti Šiaurės Amerikos 
lietuvių fizinio auklėjimo ir sporto sąjunga (ŠALFASS) ruošiasi 
dar vienai didžiulei šventei – Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms 
(PLSŽ) Druskininkuose, o jos prezidentas Laurynas Misevičius tei-
gia, jog šis renginys išeiviams prilygsta Olimpinėms žaidynėms.

Liepos 14-17 dienomis tūkstančiai lietuvių sportininkų iš viso 
pasaulio sugužės į seniausią Lietuvos kurortą, kur varžysis net 
29-iose sporto rungtyse, tuo metu ŠALFASS organizacijos na-
riai, kaip įprastai, planuoja surinkti didžiausią sportininkų mė-
gėjų delegaciją.

Nors ŠALFASS vienija Šiaurės Amerikos lietuvius, organizaci-
jos ištakos veda į pokario Vokietijos Augsburgo miestą, kur dar 
1947 metais buvo įkurtas Vyriausiasis Fizinio Auklėjimo ir Sporto 
Komitetas (VFASK), koordinavęs sportui neabejingų lietuvių išei-
vių veiklą pabėgėlių stovyklose. 

Augant lietuvių bendruomenei už Atlanto, organizaciją 

nuspręsta perkelti į Šiaurės Ameriką, kur 1965 metais VFASK 
pervadinta į ŠALFASS. 1978 metais, siekiant paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės 60-metį ir Tautinės Olimpiados Kaune 40-metį, 
Toronte surengtos pirmosios Pasaulio lietuvių sporto žaidynės.

Antrosios PLSŽ vyko Čikagoje, trečiosios – Adelaidėje, o nuo 
1991 metų rengiamos Lietuvoje. Iki šiol 
renginys vyko kas ketverius metus, tačiau, 
dėl pandemijos, šįkart bus rengiamas po 
penkerių metų pertraukos. ŠALFASS pre-
zidentas Laurynas Misevičius teigia, kad 
PLSŽ užsienio lietuviams lyg Olimpinės 
žaidynės.

„Mano nuomone, Pasaulio lietuvių spor-
to žaidynės vainikuoja ketverius, o šįmet 
ir penkerius metus trunkantį mūsų dar-
bą ir pastangas suburti geriausius Šiaurės 
Amerikos lietuvius mėgėjus sportininkus. 
Manau, nesuklysiu sakydamas, kad dau-
geliui dalyvių Pasaulio lietuvių sporto 

žaidynės prilygta Olimpinėms žaidynėms, o kartą čia sudalyvavęs 
to pasakiško jausmo neužmirši niekada“, – teigia L. Misevičius.

„Skaičiuojama, kad Šiaurės Amerikoje gyvena net apie mili-
joną išeivijos lietuvių ir jų palikuonių, todėl lietuviški renginiai 
daugumoje didmiesčių vyksta tiek JAV, tiek Kanadoje. Mus visus 

vienija ne tik sportas, bet ir muzika, šokiai, 
piknikai, karčemos ir tiesiog buvimas kartu, 
tačiau aišku tik viena – kuo ilgiau žmonės 
gyvena svetur, tuo labiau juos traukia tau-
tinė veikla ir prabunda Lietuvos nostalgija“, 
– priduria ŠALFASS prezidentas.

Liepos 14-17 dieną Druskininkų gyvento-
jai ir miesto svečiai galės stebėti 29 sporto 
rungtis, Lietuvos atsispaudimų nuo žemės 
rekordo siekimą, mėgautis Vido Bareikio 
koncertu, lazerių šou, dalyvauti teatrali-
zuotoje eisenoje „Aš – Lietuva“ su 250 me-
trų ilgio Lietuvos vėliavos nešimu ir daugy-
bėje  kitų veiklų.  

Pasaulio lietuvių sporto žaidynėms artėjant

Užsienio lietuviai: „Mums lietuvių žaidynės 
prilygsta Olimpinėms“

Svarbi data

Seimas pažymėjo Lietuvos ir JAV 
diplomatinių santykių šimtmetį

Trečiadienį Seimas priėmė rezoliuciją, kuria pažymėjo Lietuvos 
ir JAV strateginę partnerystę, ypač saugumo ir gynybos srityje. 
Seimas taip pat įvertino tvirtą JAV poziciją dėl Rusijos karinės 
agresijos Ukrainoje ir jos visapusę pagalbą Ukrainai.

Seimo nariai padėkojo JAV už Lietuvos saugumo užtikrinimą 
Rusijos karo Ukrainoje keliamų grėsmių akivaizdoje. Parlamentarai 
pabrėžė, kad Lietuva buvo ir bus stipraus transatlantinio ryšio ir 
jo nepakeičiamumo rėmėja, nes tai yra šalies saugumo garan-
tas, o Rusijos karo Ukrainoje aplinkybėmis – ir išlikimo sąlyga. 

Rezoliucijos iniciatorius, Seimo užsienio reikalų komiteto na-
rys Emanuelis Zingeris teigia, jog svarbu ne tik paminėti šio di-
plomatinių santykių šimtmečio sukaktį, bet ir padėkoti JAV už 
Lietuvos išlikimą. Pasak Seimo nario, turime padėkoti JAV už su-
teiktą garantiją Rusijos karo Ukrainoje kontekste, jog karo įvykių 
kontekste Lietuva išliks laisva.

„Liepos 28 dieną minėsime šimtą metų nuo Lietuvos ir JAV 
santykių. Šis šimtmetis reiškia labai daug. Pirmiausia, kai sovie-
tai užėmė Lietuvą, Latviją, Estiją, vėliau Lenkiją po Molotovo- 
Ribentropo pakto, mes turėjome nepaprastai svarbų Amerikos 

pareiškimą, kad JAV niekada nepripažins Baltijos šalių okupaci-
jos. Visų antra, svarbu paminėti tai, jog JAV diplomatija atsakė 
į daugiau neidvi dešimtis Sovietų sąjungos notų, kuriose nuo-
lat buvo prašoma pripažinti Baltijos šalis Sovietų sąjungos dali-
mi“, - teigė E. Zingeris.

Parlamentas išreiškė dėkingumą visiems politikos, verslo, moks-
lo ir kultūros, Amerikos lietuvių bendruomenei, pastarąjį šimtme-
tį prisidėjusiems prie Lietuvos ir JAV dvišalių santykių plėtros.

Seimas pažymi, kad būtina siekti nuolatinio JAV karių buvi-
mo Lietuvoje, nes tai yra stipriausias Rusijos atgrasymo veiks-
nys ir saugumo garantija ne tik Baltijos regionui, bet ir visai eu-
roatlantinei erdvei.

Parlamentarai ragina valstybės valdžios institucijas toliau nuose-
kliai dėti visas pastangas, kad JAV dėmesys Lietuvos saugumui iš-
liktų nepakitęs ir ieškoti naujų impulsų jam stiprinti bei atitinkamai 
siekti JAV ir Baltijos valstybių partnerystės chartijos atnaujinimo. 

1922 m. liepos 28 dieną JAV pripažino Lietuvą de jure nuo tada 
buvo užmegzti diplomatiniai santykiai, kurie abipusiškai tvir-
ti jau šimtą metų.  

Darbai tęsiasi

Garbės konsulas 
dr. Prunskio 
priėmė svečią

Garsus Kremliaus kritikas, „New York Times“ geriausiai 
perkamų knygų „Red Notice“ ir „Freezing Order“ autorius 
Bill Browder lankėsi Lietuvos garbės konsulate Aspene, 
CO. Susitikime su Garbės konsulu dr. Jonu Prunskiu buvo 
diskutuojama įvairiais aktualiais šiandienos politikos ir 
ekonomikos klausimais.

Konsulato Aspene informacija ir nuotrauka  



17

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Dažnas iš mūsų susimąstome apie lietuvių kalbos naudą at-
vykus svetur. Ar jos reikia mūsų vaikams ? Kokia iš jos nauda? 

Yra daugybė atsakymų. Atsižvelgsime į vieną – skirtą 
jaunimui. 

Atvykus svetur, dažnas iš mūsų įsijungiame į šios šalies ar 
valstijos Lietuvių bendruomenę. Nereta iš jų turi lituanistinę 
mokyklėlę. Mokyklėlė- tai šviesulys, durys atveriančios pla-
tybes ir saitą su Lietuvių kalba, kultūra, istorija, tradicijomis, 
bei draugystėmis su savo kraštiečiais. 

Vašingtono valstija yra turtinga suteikdama mokytis lietuvių 
kalbos dviem etapais: vaikams Lino lituanistinėje mokyklė-
lėje  ir akademiniam jaunimui bei suaugusiems Vašingtono 
universitete. 

Lino lituanistinė mokyklėlė turėjo ne vieną atžalą gilinusią 
lietuvių kalbos žinias, bei vėliau laikusią testus aukštojoje mo-
kykloje. Kam gi jie reikalingi? Kas jie tokie? Kaip juos gauti?

Apklausiau keletą Lino lituanistinės mokyklėlės mokinių 
bei kalbėjausi su Mukilteo mokyklos apskrities testų koor-
dinatore Kelly Belinda. 

 WLPE yra programa siūloma Mukilteo mokyklos apskrity-
je, Vašingtone. Naudojantis tarptautinėmis testų kompani-
jomis ALTA ir Avant, mokiniams siūloma laikyti antros kal-
bos testą. Šiuo atveju – lietuvių kalbos. Jį gali laikyti 8-12 
klasių mokiniai. 

Norint užsiregistruoti testui, reikia mokiniui susisiekti su mo-
kyklos mokinių patarėja (counselor), geriausia mokslo metų 
pradžioje, kad įtrauktų į laikomų kalbos testą mokinių sąrašą. 
Testas dažniausiai būna kovo mėnesį. Trukmė: 2-4 valandos. 
Mokiniams reikia rašyti pagal pateiktas temas. Išlaikius rašy-
mo testą seka antras etapas – kalbėjimo. Paskirtą dieną ir va-
landą, mokinys/-ė yra pakviečiamas/-a iš pamokų pakalbėti 
telefonu su lietuviškai kalbančiu asmeniu. Bendravimo temos 
yra įvairios. Mokiniai gauna kreditus už skaitymą, rašymą, bei 
kalbėjimą. Žemiausias kreditas yra du. Aukščiausias – ketu-
ri.Šis įvertinimas yra įrašomas į aukštosios mokyklos kreditų 
sąrašą. Mokiniai, kurie gauna keturis kreditus  ir išlaiko ELA 
(šiuo metu SBA)  testą yra vertinami kaip dvikalbiai ir gauna 
„Seal of Biliteracy“ kartu su aukštosios mokyklos diplomu.  

Iva Davis laikiusi devintoje klasėje lietuvių kalbos ALTA tes-
tą gavo 4 kreditus. Tai jai atvėrė duris į norimos pamokos pa-
sirinkimą aukštesniojoje (high school) mokykloje. Vaikai išlai-
kę kalbos testą gali mokytis dar vienos kalbos arba turi „lais-
vą pamoką“ studijuoti norimą dalyką. 

Lankymas lituanistinės mokyklėlės, bendravimas su drau-
gais lietuviškoje aplinkoje, padeda vaikams geriau įsisavin-
ti lietuvių kalbos žinias, kultūrą, bei tradicijas.

 Sandra Lavickaitė: „Man patinka būti su draugais mokyklė-
lėje ir išmokti geriau kalbėti lietuviškai. Mes galime palaikyti 
lietuvišką ryšį ir praktikuotis kalbėti lietuviškai.“

 Iva Davis: „Man patinka atvykti į mokyklėlę dėl draugų bei 
etnokultūros pamokų.“

  Tadas Lukoševičius mokęsis ir dirbęs Lino mokyklėlėje bei 
lankęs lietuvių kalbos kursus Vašingtono universitete: „Labai 
patiko mokinti vaikus lietuvių kalbą nes ir aš pats ją tuo pa-
čiu geriau įsisąvidavau. Mokėmės kartu – vaikai ir aš. Pliusas 
– galėjau padėti bendruomenei, ateities vaikams. Vėliau mo-
kiausi lietuvių kalbą UW (Vašingtono universitete) pora metų. 
Kursai vykdavo 2-3 kartus per savaitę. Išmokau geriau lietu-
viškai skaityti, rašyti, bei kalbėti.“

Vašingtono universitete lietuvių kalbos galima mokytis vi-
sais lygiais: kalbos gali mokytis tiek jos visai nemokantys, 
tiek jau pažengę studentai. Kursų apimtis irgi skiriasi, nes 
siūlomi trijų ir penkių kreditų kursai. Pasirinkus penkių kre-
ditų kursą, paskaitos vyksta kasdien, o pasirinkus mažesnės 
apimties kursą, paskaitų yra mažiau. Vašingtono universite-
tas suteikia galimybę universitete studijuoti ne tik univer-
siteto studentams. Lietuvių kalbos kursus šį pavasarį lankė 
ir du lietuvių bendruomenės nariai, kurie sutiko pasidalinti 
mintimis apie paskaitas.

Marytė Racytė: „Aš turiu nuostabią progą studijuoti lietu-
vių kalbą Vašingtono universitete, Sietlo mieste. Mano dės-
tytoja yra ponia Inga Daraškienė, kuri atvyko iš Vilniaus. Aš 
džiaugiuosi kiekvieną pamoką galėdama girdėti savo pro-
tėvių kalbą, ją mokytis ir tobulinti bendraudama su dėsty-
toja iš Lietuvos, per kalbą suprasti lietuvių kultūrą ir mano 
ryšį su Lietuva”.

„Aš galiu gana laisvai kalbėti lietuviškai lengvuose pokal-
biuose. Tačiau kartais kovoju su linksniavimais ir sudėtinges-
niaisiais sakiniais. Šis kursas man padeda išugdyti apskritai 
stipresnį lietuvių kalbos valdymą, kad galėčiau laisviau, aiš-
kiau ir tiksliau save išsireikšti diskutuodamas gilesnėmis te-
momis”, apie lietuvių kalbos kursus sako Saulius Matas.

Vašingtono universitete studentams siūlomas ir lietuvių 
kultūros kursas. Jį renkasi UW studentai, dažniausiai netu-
rintys ryšių su Lietuva, bet norintys pažinti kitas kultūras. 
Kaip teigia patys studentai, jie ne tik sužino apie naują šalį, 
susipažįsta su nauja kultūra, bet ir geriau pažįsta savo kul-
tūrą, istoriją, nes atranda daug įdomių ir negirdėtų sąsajų 
tarp Amerikos ir Lietuvos. „Aš asmeniškai nežinojau, kad tiek 
daug lietuvių kilmės menininkų yra Amerikoje. Todėl moky-
masis apie Antaną Škėmą, Joną Meką man atskleidė naujų 
Jungtinių Valstijų istorijos dimensijų“, sakė lietuvių kultūros 
kursą baigęs UW studentas LeeRoy Lewin.

Lietuvių kalbos dėstytoja Inga Daraškienė į Sietlą atvyko 
iš Vilniaus universiteto Lituanistinių studijų katedros. Ši ka-
tedra jau daugiau nei trisdešimt metų moko lietuvių kalbos 
kaip negimtosios. Per šį laikotarpį katedroje parengta ne vie-
na dešimtis lietuvių kalbos mokymo

Lietuvybė pasaulyje

Lietuvių kalbos nauda jaunimui 

priemonių ir vadovėlių. Paskutinis vadovėlis pasirodė šių 
metų pavasarį; jį parengė Lituanistinių studijų katedros 
dėstytojos: Virginija Stumbrienė, Inga Daraškienė, Lina 
Vaškevičienė. Vadovėlis „Sėkmės“ skiriamas įvairaus amžiaus, 
skirtingų profesijų, interesų ir išsilavinimo suaugusiems žmo-
nėms, pradedantiems mokytis lietuvių kalbos.

Be semestro studijų, į kurias atvyksta studentai iš viso pa-
saulio, katedra rengia ir vasaros bei žiemos kalbos ir kultū-
ros kursus. Jie taip pat sutraukia būrius lietuvių kalbos ir kul-
tūros mylėtojų į Vilniaus universitetą.

Tiek lietuvių kalbą studijuojantys Vašingtono universitete, 
tiek atvykstantys į lietuvių kalbos kursus į Vilniaus universi-
tetą, studentai gali gauti įvairias stipendijas. Daugiau infor-
macijos apie lietuvių kalbos kursus ir stipendijas galima ras-
ti universitetų tinklalapiuose.

Inga Dabašinskaitė ir Inga Daraškienė 



19

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Regėjimas – vienas iš svarbiausių žmogaus jutimų, 
suteikiantis daugiausiai informacijos apie mus supantį 
pasaulį. Nenuostabu, kad perspektyva netekti regėjimo 
gąsdina daugelį žmonių, turinčių kokias nors akių ligas. 
Yra labai nemažai ligų, neišvengiamai vedančių prie 
visiško arba dalinio regėjimo praradimo. Šiai ligų grupei 
priklauso: geltonosios dėmės (makulos) degeneracija, 
įvairaus pobūdžio tinklainės ligos (Retinitis pigmentosa, 
diabetinis retinitas), glaukoma, regos nervo uždegimas ir t.t. 
Deja šiai dienai neegzistuoja efektyvių metodų, leidžiančių 
visiškai išgydyti tinklainės ligas. Medicinos pagalba šiuo 
atveju dažniausiai tėra nukreipta į šių negalavimų pasekmių 
švelninimą.

Akupunktūra yra sėkmingai taikoma gydant daugelį 
akių ligų, įskaitant makuliarinę degeneraciją, glaukomą, 
neuritą ir regos nervo atrofiją. Tradicinėje kinų medicinoje 
akis yra vertinama kaip neatsiejamai susieta su kitais vidaus 
organais. Taigi, tai reiškia, kad regėjimo organo funkcija 
priklauso nuo įvairių organų ir organizmo sistemų būklės. 
Žinant tai, natūralu, kad naudojant sisteminio poveikio 
gydymo  metodus, tokius, kaip, pavyzdžiui, akupunktūra, 
ženkliai padidinama regėjimo atstatymo tikimybė.  

Kokias akių ligas galima gydyti akupunktūra?
Gydymui akupunktūra pasiduoda ne visos akių ligos. 

Tačiau beveik visų negalavimų atveju pastebimas akivaizdus 
regėjimo pagerėjimas, sulėtėja arba visiškai sustoja ligos 
progresavimas. Sėkmingas gydymas pastebimas 60-80 % 
pacientų. Akių gydymo akupunktūra kursas gali žymiai 
pagerinti regėjimą toliaregystės atveju, o taip pat sergant 

glaukoma. Katarakta gydymui pasiduoda sunkiau, šiuo 
atveju chirurginė intervencija su lęšiuko pakeitimu yra kur 
kas efektyvesnis būdas. Reikšmingas pagerėjimas galimas ir 
gydant diabetinę retinopatiją. Akupunktūra yra papildomas 
natūralus akių ligų gydymas. Tačiau prieš pradedant gydymą 
reikalinga kvalifikuota okulisto konsultacija.

Pigmentinė retinopatija (retinopathia pigmentosa)
Mūsų šalyje Johns Hopkins universitete buvo atliktas 

pirmasis šio metodo efektyvumo gydant pigmentinį retinitą 
(Retinitis pigmentosa) tyrimas. Tyrimo išvados skamba 
šitaip: „Akupunktūra pacientui kelia minimalią riziką, ir, 
jei ją atlieka gerai apmokytas akupunktūros specialistas, 
gali duoti reikšmingų ir akivaizdžių rezultatų atstatant 
suprastėjusią regėjimo funkciją pacientams, sergantiems 
pigmentiniu ritinitu.“

Makuliarinė degeneracija
Makuliarinė distrofija (arba makuliarinė degeneracija) 

yra vadinamos kelios ligos, paveikiančios akies tinklainę. 
Pagrindinės tokios ligos yra tinklainės išemija ir kraujagyslių 
patologija, kai akys negauna pakankamo maitinimo ir 
įvyksta dalinis ar visiškas regos netekimas. Akupunktūra yra 
labai plačiai naudojama Rytų medicinoje šios ligos gydymui.

Sausų akių sindromas
Per pastaruosius kelerius metus šios ligos sergančių 

pacientų skaičius labai padidėjo. Šios situacijos priežastis 
yra pasikeitęs mūsų gyvenimo būdas. Šiuolaikinis žmogus 
didžiąją dalį savo darbo ir laisvo laiko praleidžia prie 
kompiuterio. Taip mūsų akys negauna pakankamai poilsio, 
todėl atsiranda sausų akių sindromas. Pagrindiniai šios ligos 

simptomai yra savotiškas „smėlio“ pojūtis akyse ir akių 
paraudimas. Akupunktūra yra geriausia medikamentinio 
ir chirurginio gydymo alternatyva.

Akių negalavimai, kuriems taikytina akupunktūra:
– akies makulos degeneracija
– glaukoma
– pigmentinė retinopatija (retinopathia pigmentosa)
– diabetinė retinopatija
– sausų akių sindromas
– tinklainės ligos (išskyrus ūminį tinklainės atšokimą, kai 

yra būtinas skubus chirurginis (lazerinis) įsikišimas)
Gydymas
Adatos įvedamos į rankas ir kojas. Pirmasis seansas trunka 

apie pusvalandį. Paskui, po maždaug valandos trukmės 
pertraukos, atliekamas antrasis seansas, kurio metu dėmesys 
skiriamas kitiems akupunktūriniams taškams. Jis taip pat 
trunka apie pusvalandį. Bazinį gydymo kursą sudaro 10 
tokių dvigubų seansų.

Šis metodas reguliuoja akių kraujotakos sistemą, aktyvuoja 
kūno apsaugines funkcijas ir gilią energetinę organizmo 
pertvarką. 

Gydytojas pataria

Regėjimas: kaip gali padėti akupunktūra?



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

1920 m. birželio 27-29 dienomis Kaune įvykusiame pir-
majame LŠS dalinių atstovų visuotiniame suvažiavime 
be priimtų Šaulių sąjungos nutarimų ir išrinktos pirmo-
sios Centro valdybos buvo nutarta Šaulio dieną minėti 
drauge su Joninėmis – birželio 24 dieną. Mat tarpukario 
Lietuvoje Joninės buvo ne darbo diena, buvo galima tin-
kamai šventę  paminėti. 

LŠS išeivijos šauliai, gyvenantys Čikagoje ir ne tik,  visa-
da maloniai kviečiami į Pilėnų stovyklą (Detroit MI). Ten 
kasmet „Švyturio“ šaulių kuopa organizuoja Šaulio die-
nos ir Joninių šventę. Norėjome ir šį kartą juos aplankyti 
ir pabūti kartu, bet planai pasikeitė.

Centro valdyba ilgokai svarstė kaip įdomiau paminėti 
Šaulio dienos 100-metį. Nutarta organizuoti net kelis ren-
ginius, kad kuo daugiau šaulių galėtų dalyvauti šventėje. 

Taigi, birželio 22d. pavakare, Oak Lawn miestelyje su-
sirinko būrelis optimistiškai nusiteikusių šaulių. Tikslas 
– miestelio gatvėmis išvaikščioti skaičių „100“. Pasirodė 
per lengva užduotis, todėl pridėjome „LŠS“. (Kad neklai-
dinti skaitytojų birželio 27 d. minima LŠS įkūrimo diena. 
Šiemet – 103-osios metinės). 

Distancijos ilgis 3.2 mylios. Sugaišome pusantros valan-
dos. Finiše įsiamžinome. Nors ir pailsę, bet visi pergalingai 
besišypsantys. Po pasivaikščiojimo atsipūsti, atvėsti susi-
rinkome čia gyvenančios šaulės Irenos Šalaviejienės na-
muose. Kaip gi po žygio be košės, pyrago, arbatos, vaisių!.. 
Pasidžiaugėme įvykdę užduotį ir jau besišnekučiuojant kilo 

naujų minčių, ką dar galėtume suorganizuoti, kad dažniau 
pabūtume kartu. O idėjų yra ir ne viena...

Birželio 25d. buvo organizuota šaudymo  išvyka į Indianą. 
Ankstyvą lietingą rytą būrelis šaulių išvyko iš Čikagos. Štai 
ką apie išvyką sako sąjungos vadas Ovidijus Bernatonis: 
„Buvo tikrai įdomu, ir, manau, tai nebuvo paskutinis kartas. 
Kad susirinko nedidukas būrelis – nieko tokio. Manykim, 
kad tai buvo žvalgyba ir sekantį kartą nuvyksime dides-
nėmis pajėgomis. Gal ką išgąsdino lietu, nors šaudykla ir 
atvira, bet stogas yra. Jūrų šauliams lietus – tai tik dulkės!“

Šaulys Petras Pučkorius pasidžiaugė: „Tas pusdienis pra-
leistas šaudykloje tikrai buvo puikus, ir, manau, negalėjo 
niekaip geriau įprasminti mūsų šventės. Aš labai dėkin-
gas Giedriui Bikulčiui už šios išvykos organizavimą ir vi-
siems kartu dalyvavusiems už tikrai puikiai praleistą laiką. 
Manau būtų visai nieko tokias išvykas bandyti suorgani-
zuoti kartą per mėnesį. Tada visi tikrai žinotų, kad Šauliai 
šaudo, ir tikrai gerai šaudo.“

Išvykoje dalyvavę šauliai tikrai turi įgūdžių naudotis gin-
klu. Tai nebuvo pirmos pratybos, kuriose jie dalyvavo. Kaip 
vadas sako, tai tik žvalgyba, tikėtina, kad kitą kartą atsi-
ras daugiau galinčių dalyvauti pratybose.

Tą patį šeštadienio vakarą šauliai rinkosi prie Tampier 
ežerėlio (131 gatvės ir Wolf rd.). Šaulė Roma Bikulčius pa-
sidalino savo įspūdžiais: „Dangus prasigiedrijo, lietus su-
stojo, vasaros gaiva džiugino susirinkusiųjų širdis. Oras 
buvo palankus pasiplaukioti baidare ar kanoja.“

100 metų

LŠSI šauliai šventė Šaulio dieną
Bendrystės vakarą vainikavo pranešimas, kad išeivijos 

šauliai suteikė LŠS Išeivijoje garbės vado vardą kadenci-
ją baigusiam vadui Juliui Rūteniui Butkui. Sąjungos va-
das Ovidijus Bernatonis įteikė pažymėjimą ir apjuosė tau-
tinę juostą kadenciją baigusiam vadui Juliui R. Butkui: 
„Didžiausias džiaugsmas tai pabūti kartu, pabendrauti, 
pasikalbėti, pasidžiaugti vasaros gėrybėmis.“

Negalintys dalyvauti renginiuose buvo raginami siųs-
ti nuotraukas ir pasidalinti su visais kaip jie šventė Šaulio 
dieną. Dėkojame visiems aktyviems šauliams už jų daly-
vavimą Šaulio dienos 100-mečio paminėjime. 

„Verčiame šimtmečio lapą.  Ką įrašysime į naują lapą pri-
klausys nuo šaulių ir visuomenės. Ar gebėsime perduo-
ti šimtmečio tradicijas iš kartos į kartą? Ar šauliškumas – 
tautos dvasia, vienybė, savanorystė – išliks išeivijoje, pa-
rodys laikas”, – sako vado pavaduotoja Roma Bikulčius.  

LŠSI centro valdybos narė Irena Šalaviejienė 

Finišavome LŠSI išvaikšciojimas Oak Lawn miestelio gatvėmis

Ovidijus Bernatonis, Vilius Bernatonis, Petras Pučkorius, 
Giedrius Bikulčius, Julius Bružas, Sigitas Astrauskas

Žygeiviai po trasos ilsisi

Ovidijus Bernatonis ir Julius R. Butkus

Vaikščiodami „piešiame“ 100 LŠS Šauliai prie ežerėlio 
Sąjungos vadas Ovidijus Bernatonis 

ir jo sūnus Vilius šaudykloje



21

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Apie laisvę ir jos formas

VDU Pasaulio lietuvių universiteto 
simpoziumas

2022 m. spalio 27–29 dienomis Vytauto Didžiojo universi-
tete rengiamas VDU Pasaulio lietuvių universiteto simpoziu-
mas. Renginio tikslas – minint Lietuvos universiteto šimtmetį 
ir atsižvelgiant į pastarųjų metų aktualijas, atverti erdvę lais-
vę ir jos formas įprasminančioms diskusijoms.

Pasak istoriko prof. Egidijaus Aleksandravičiaus, „VDU 
Pasaulio lietuvių universiteto simpoziumas turi būti tas lai-
kas ir ta vieta, kurioje negali būti užmirštama, kas darosi su 
minties ir viešos raiškos laisve, kuri bent kelis šimtmečius 
buvo apsaugota akademinės autonomijos ir nepriklausomo 
mokslinio tyrinėjimo teise. Laisvės, teisės, tikėjimo ir mora-
lybės iššūkiai šiandien tampa svarbiausiomis temomis, ku-
rios dėl savo sudėtingumo neįsileidžiamos į Twitterio lygio 
kalbėjimą. Tad gal Pasaulio lietuvių universiteto bendruo-
menė dar gali būti paskutiniai apkasai, kuriuose renkasi tie, 
kuriems tai rūpi.“

Pirmąją simpoziumo dieną pradėjus diskusiją apie laisvę 
ir jos formas bei išklausius Albertos universiteto (Kanada) 
etnografo dr. Andriy Nahachewsky specialaus pranešimo 
apie ukrainiečių diasporų patirtis, kitų renginio dienų metu 
Lietuvos ir pasaulio lietuvių mokslo, meno ir kūrybos ben-
druomenė aptars Lietuvos universiteto tradicijos reikšmę 
mūsų šaliai ir lietuvių išeivijai; taip pat diskutuos kaip studi-
jas, mokslą, meną ir kūrybą palietė globalūs pastarųjų metų 
įvykiai ir kaip į tai reaguoja Lietuva bei pasaulis.

Kas neša liepsną, kai aplink tamsu? Lietuvos 
universiteto tradicija Lietuvoje ir išeivijoje

Sesijoje, dedikuotoje Lietuvos universiteto 100-mečiui, bus 
svarstoma, kaip Lietuvos universiteto tradicija buvo palaiko-
ma išeivijoje. Buvę Lietuvos universiteto studentai ir profesūra 
pasklido laisvajame pasaulyje (Europoje, JAV ir kitose šalyse) ir 
toliau tęsė akademinę tradiciją lietuvių bendruomenėse, tad 

Lietuvos nepriklausomybės priešaušryje Lietuvos universite-
to idėja lyg žiežirba įsiplieskė atgimstančioje visuomenėje.

Diskusijoje bus gilinamasi, kaip išeivijos akademikai su-
vieniję iniciatyvas su Lietuvoje likusiaisiais kūrė universite-
tą, apjungdami vizijas, vertybes, istorinę atmintį bei patirtis, 
saugotas ir puoselėtas laisvajame pasaulyje bei okupuotoje 
Lietuvoje. Taip pat bus keliami klausimai: kokiomis formomis 
Lietuvos universiteto tradicija buvo sugrąžinta į Lietuvą; kas 
buvo tie žmonės, įnešę tokį svarbų indelį; kaip laisvė ir tikė-
jimas Lietuva tapo kertinėmis Lietuvos universitetą, „egzilio 
universitetą“ ir atkurtąjį VDU jungiančiomis grandimis; kaip jų 
idėjos sąveikavo anuomet, atsikuriančiame Vytauto Didžiojo 
universitete ir koks šių idėjų likimas šiandien?

Atsakymų į šiuos klausimus sesijoje ieškos sociologė 
dr. Daiva Kristina Kuzmickaitė (Lietuva), istorikė dr. Ilona 
Strumickienė (Lietuva), filosofas, žurnalistas dr. Mykolas 
Drunga (Lietuva), Lietuvos universitete dirbusio Alfred 
Senn anūkė Ann Senn (JAV) bei istorikė dr. Indrė Čuplinkas 
(Kanada).

Švietimo realybė virtualizacijos akivaizdoje
Simpoziumo sesijoje, skirtoje virtualizacijos atneštiems iš-

šūkiams švietime aptarti, bus svarstoma, ar išsaugodami bu-
drumą įstengsime nepamiršti, kokie pavojai glūdi nuotolinė-
se studijose? Ar gebėsime neprarasti ryšio su fizine realybe, 
apsisaugoti nuo virtualaus sklandumo genamo smalsumo 

ar virtualios kontrolės pagundų? Ar sukūrus virtualius uni-
versitetų, mokyklų dvynius mūsų gyvenimas taps sauges-
nis, švaresnis, artimesnis? Ar jis taps žmoniškesnis, ar ma-
žiau žmoniškas?

Nuotolinis darbas ar studijos tarp vienos vietos, kurioje esa-
ma fiziškai, ir kitos, kuri šią veiklą fiziškai palaiko, jau tapo ge-
rai žinoma tiek darbuotojų, tiek studentų ir moksleivių, tiek ir 
pabėgėlių bei diasporos bendruomenių patirtis. Moksleiviai 
ir studentai gali studijuoti mokslo įstaigose net ir siautėjan-
čios pandemijos ar karo sąlygomis. Dėl fizinio artumo gali-
mybės nebuvimo, kai kurios diasporų bendruomenės ne tik 
priverstos aplinkybių persikėlė į virtualias erdves, bet atrado 
akstiną burti naujas tik virtualias bendruomenes ar net su-
intensyvino savo fizinių atstumų ribojamą veiklą. Ką gero ir 
ką blogo visa tai mums atneša?

Šias idėjas gvildens filosofas prof. Gediminas Karoblis 
(Lietuva / Norvegija), istorikas ir pedagogas Domas 
Boguševičius (Lietuva), informatikė Indrė Grigaravičiūtė 
(Lietuva / Norvegija) ir edukologė dr. Jolita Buzaitytė-
Kašalynienė (Lietuva).

Klestėjimas nenuspėjamumo sąlygomis
Paskutinėje simpoziumo dalyje bus svarstoma, ar didėjan-

tis nenuspėjamumas šiandieniame pasaulyje trukdo klestė-
ti? Ar tampame atsparesniais, ar trapesniais? Kaip visuome-
niniai sukrėtimai ir permainos veikia mokslą ir kūrybą? Kaip / 
ar mokslas ir kūryba padeda adaptuotis, klestėti? Kokie nauji 
įpročiai ir asociacijos formuojasi (po)pandeminiame pasau-
lyje, gyvenant nuolatinės karo grėsmės sąlygomis?

Šiose diskusijose dalyvaus politologas dr. Darius Udrys (JAV), 
filosofas prof. Saulius Geniušas (Kinija), futurologė Kristina 
Dryža (Lietuva / Australija).

Pasak simpoziumo organizacinės grupės nario dr. Dariaus 
Udrio, į simpoziumą „mes renkamės tam, kad moksliškai ir 
kūrybiškai gvildentume mums ir mūsų tautai aktualias pro-
blemas ir iššūkius – būtent kaip Lietuvos mokslininkai ir kū-
rybininkai. Negalime laukti, kad idėjas ir sprendimus už mus 
generuotų bei juos pritaikytų kiti. Kas moksliškai ir kūrybiš-
kai mąstys apie Lietuvą, jos ateitį ir jos vaidmenį pasaulyje jei 
ne mes patys, lietuviai? Tokia šio renginio vertė. O kiekvieno 
mokslinio sprendimo pradžia yra kūryba ir idėjos greičiausiai 
gimsta bei vystosi tada, kai jų atsiradimui ir išdirbimui suku-
riame palankias sąlygas bei palaikymą. Toks ir yra mūsų sim-
poziumo tikslas – moksliškai ir kūrybiškai mąstanti Lietuva“.

Daugiau informacijos: https://pasauliolietuviai.lt/
simpoziumas-2022/

VDU Pasaulio lietuvių universiteto informacija ir nuotraukos 



23

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Tęsinys – 26 psl.  

Tęsinys – 26 psl.  

Pasaulio lietuvių rašytojų knygų paro-
da Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bib-

liotekoje. Nuotr. Vygaudo Juozaičio

Pasaulio lietuviai rašytojai lankėsi Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje. Nuotr. Vygaudo Juozaičio

Lietuvių kultūra 

Vilniuje įvyko II Pasaulio lietuvių rašytojų 
suvažiavimas

Birželio 28–30 dienomis Vilniuje vyko antrasis Pasaulio lie-
tuvių rašytojų suvažiavimas, kuriuo siekiama telkti ir suburti 
po pasaulį pasklidusius lietuvių kilmės rašytojus, kuriančius 
ne vien tik lietuvių kalba, bet savo kūryba teigiančius lietuviš-
kosios tapatybės svarbą. 2019 m. Vilniuje įvyko pats pirmasis 
Pasaulio lietuvių rašytojų suvažiavimas. Tą kartą suvažiavimo 
dalyviai išsiskirstė kupini pakilios nuotaikos, pasisėmę gerų 
įspūdžių bei užmezgę daug naujų, įdomių pažinčių ir nusitei-
kę kitais metais vėl sugrįžti į Lietuvą, tačiau pasaulinė pande-
mija gerokai pakoregavo visų planus ir antrasis pasaulio lietu-
vių rašytojų suvažiavimas buvo perkeltas į 2022 metus. Šiemet 
į Vilnių atvyko dvi dešimtys rašytojų, vertėjų, literatūros kriti-
kų iš keliolikos pasaulio šalių. Šio suvažiavimo organizatoriai: 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenė, Lietuvių literatūros ir tautosa-
kos institutas, Lietuvos rašytojų sąjunga, Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka, paruošė išties spalvingą renginių 
programą, kurioje autorinės dalyvių kūrybos skaitymai, speci-
aliai šiam susitelkimui parengtos pasaulio lietuvių rašytojų an-
tologijos pristatymas, diskusija su Lietuvos leidėjais, pasaulio 
lietuvių rašytojų knygų paroda bei susitikimas su Lietuvos rašy-
tojų sąjungos nariais.  Oficialus II-ojo Pasaulio lietuvių rašytojų 
suvažiavimo atidarymo renginys vyko birželio 28 d. Lietuvių 
literatūros ir tautosakos institute. Jame dalyvavo rašytojai iš 
Airijos, Australijos, Belgijos, Italijos, JAV, Jungtinės Karalystės, 
Kanados, Kipro, Lenkijos, Meksikos, Nyderlandų, Prancūzijos, 
Šveicarijos, Vokietijos ir Lietuvos. Po pietų visi rašytojai tu-
rėjo progą apsilankyti Lietuvos Respublikos Prezidentūroje.

Ilgėliau norėtųsi stabtelti prie specialiai šiam suvažiavimui 
parengto pasaulio lietuvių rašytojų almanacho „Egzodika 2“, 
kurį sudarė literatūrologė dr. Žydronė Kolevinskienė ir išlei-
do Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas. Leidybą finan-
savo Lietuvių Fondas (JAV).

Kiekvieno autoriaus pristatymą leidinyje sudaro du dėmenys: 
trumpa biografija ir mintys apie tolstančią/artėjančią Lietuvą 
bei kūrybos ištrauka. Labai įdomu skaityti skirtingas pasaulio 
lietuvių rašytojų mintis apie tai, ką jiems reiškia, simbolizuo-
ja Lietuva, apie jų asmenines patirtis bei išgyvenimus.  Šis lei-
dinys gerokai skiriasi nuo pirmojo. Jame be didesnės atran-
kos, skelbiami tekstai visų rašytojų, ketinusių susirinkti į su-
važiavimą. Šioje antologijoje publikuojami dvidešimt keturių 

autorių poezijos ar prozos tekstai, stengiamasi aprėpti įvairius 
žanrus. Kai kurie tekstai jau yra anksčiau publikuoti kultūri-
nėje spaudoje ar rašytojų išleistose knygose, tačiau kai kurie 
kūriniai paskelbti pirmą kartą, taip pat yra tekstų ištraukų iš 
autorių rašomų knygų. Knygoje autoriai pateikiami abėcėlės 
tvarka, dalis autorių jau yra gerai žinomi Lietuvos skaitytojui 
tai ir Antanas Šileika, Vaiva Rykštaitė, Vilma Kava ir kt. Tarp jų 
antologijoje skelbiami ir kiek mažiau žinomi ar aktualinti lie-
tuvių autoriai, rašantys už Lietuvos ribų ir dažniausiai lietu-
vių kalba, kūriniai. Už Lietuvos ribų kuriantys autoriai gerai 
spėję pažinti, pajausti naują aplinką, nors kitos aplinkos de-
talės jų kūryboje ir nedominuoja tai daugiausiai kitoks pei-
zažas, spalvos, neįprasti vietovardžiai ar nelietuviški veikė-
jų vardai. Kita labai svarbi antologijos dalis – „Neatrasta lietu-
vių egzodo klasika“. Šioje dalyje publikuojami penkių išeivi-
jos autorių kūriniai – Živilės Bilaišytės, Vlado Šlaito, Aldonos 
Veščiūnaitės eilėraščiai, Algirdo Landsbergio romano ištrau-
ka bei Romualdo Giedraičio-Spalio feljetonas. Leidėjų pasi-
rinkti šiandienos lietuviui skaitytojui mažiau žinomi ar šiek 
tiek jau primiršti autoriai, tačiau būtent jie „sujungia ankstes-
nių kartų lietuvių išeivijos rašytojus su šiandien kuriančiais už 
Lietuvos ribų, su keliaujančiais, tolstančiais nuo Lietuvos ir į ją 
sugrįžtančiais“. Antologijos sudarytoja literatūrologė Žydronė 
Kolevinskienė, tikisi, kad Egzodikos tęsiniai ir ateityje leis skai-
tytojus supažindinti vis su kitais, naujais lietuvių pasaulio ra-
šytojais.  Birželio 29 d.  Rašytojų klube (K. Sirvydo g. 6) įvyko 
pasaulio lietuvių rašytojų almanacho ,,Egzodika 2“ pristaty-
mo vakaras bei kūrybos skaitymai. Renginyje dalyvavo poe-
tai ir prozininkai: Gintaras Bleizgys (Lietuva), Rūta Baublytė 
Kaufmann (Šveicarija), Sandra Petraškaitė-Pabst (Vokietija), 
Dalia Staponkutė (Kipras), Kristina Janušaitė-Valleri (Italija), 
Antanas Šileika (Kanada), Paul Jaskunas (JAV), Vilma Kava 
(JAV), Valdas Aušra (JAV), Aušra Matulevičiūtė (Prancūzija), 
Rasa Kochanauskaitė-Raižienė (Airija), Jolanta Ona Vitkutė 
(Meksika).

Birželio 30 d. suvažiavimo dalyviai lankėsi Lietuvos nacio-
nalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje. Nacionalinėje bibli-
otekoje į antrą kartą vykstantį renginį susibūrusius rašytojus 
sveikino Nacionalinės bibliotekos generalinis direktorius prof. 
dr. Renaldas Gudauskas bei Dokumentinio paveldo tyrimų 

departamento direktorė Jolanta Budriūnienė. R. Gudauskas ap-
tarė nacionalinės bibliotekos viziją, misiją, tikslus, veiklų spek-
trą, o J. Budriūnienė papasakojo apie Nacionalinį publikuotų 
dokumentų archyvinį fondą, kuriam priskiriamos ir užsienyje 
išleistos lietuvių knygos. Ji taip pat akcentavo, kad „Metų kny-
gos rinkimuose“, kuriuos Nacionalinė biblioteka rengia drau-
ge su Kultūros ministerija bei LRT, atsirado naujovė – ekspertų 
komisijai vertinti pateikiami ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje 
lietuvių kalba išleista lietuvių autorių kūryba. Susitikime taip 
pat dalyvavusi Pasaulio Lietuvių Bendruomenės (PLB) Kultūros 
komisijos pirmininkė Jūratė Caspersen prisiminė, kad per patį 
pirmąjį suvažiavimą rašytojai pageidavo susitikti su Lietuvos 
leidėjų asociacijos atstovais. Nors šiuo metu užsienio lietuvių 
knygų yra išleidžiama daugiau, tačiau beveik pusė suvažiavimo 
dalyvių pabrėžė, jog surasti leidėją yra sunku. Nacionalinėje bi-
bliotekoje vykusioje diskusijoje savo  pozicijas išsakė, su rašyto-
jais bendravo leidyklos „Tyto alba“ vadovė Lolita Varanavičienė, 
leidyklos „Aukso žuvys“ įkūrėja ir vadovė Sigita Pūkienė, leidy-
klos „Slinktys“ direktorius Juozas Žitkauskas, leidyklos „Juoda 
ant balto“ direktorė Giedrė Pūrienė bei Lietuvos gyventojų ge-
nocido ir rezistencijos tyrimų centro Leidybos skyriaus vedė-
ja Laimutė Grikinienė. Susitikime išreikšta mintis, jog kitame 
suvažiavime daugiau dėmesio derėtų skirti pasaulio lietuvių 
rašytojų knygų turiniui, kritikai, literatūros agento vaidme-
niui, socialiniams ryšiams megzti. Po įvykusio renginio daly-
vius pasitiko ir specialiai šiam suvažiavimui parengta paroda, 
sudaryta iš 2020–2022 m. įvairiose pasaulio šalyse gyvenan-
čių lietuvių rašytojų sukurtų kūrinių, įvairiais keliais pasieku-
sių biblioteką. Keletą kartų suskambėjo mintis, kad kitas su-
sitikimas įvyks po trejų metų, jau 2025-aisiais.

Tą pačią dieną Rašytojų klube įvyko ir suvažiavimo baigia-
masis vakaras: Pasaulio lietuvių rašytojų kūrybos skaitymai 
ir susitikimas su Lietuvos rašytojų sąjungos nariais. Kūrybos 
vakare dalyvavo Jolanta Vilkevičiūtė (Lietuva), Jutta Noak 
(Juta Vaitkienė) (Vokietija), Alvydas Valenta (Lietuva), Milda 
De Voe (Milda Motekaitytė) (JAV), Rasa Sagė (Nyderlandai), 
Judita Grublienė (Jungtinė Karalystė), Junda Vaitkė (Airija), 
Nijolė Marytė Šerniūtė (Nicole Rainey) (JAV), Marija Šaknienė 
(Lietuva), Indrė Valantinaitė (Lietuva), Ramunė Ordo (Lenkija). 
Taip greito gyvenimo tempo vejamas renginys sekė renginį, 
neabejotinai suartindamas pasaulio lietuvius: mezgėsi įvai-
rios naujos pažintys, susipažinta su kolegų kūryba, dalinta-
si įžvalgomis bei unikaliomis savo patirtimis. Savo įspūdžiais 
apie ką tik įvykusį Pasaulio lietuvių rašytojų suvažiavimą pa-
sidalijo pirmą kartą jame dalyvavusi prozininkė iš Olandijos 
Rasa Sagė bei jau antrą kartą iš Meksikos į suvažiavimą Vilniuje 
atvykusi rašytoja, poetė Jolanta Ona Vitkutė.

Rasa Sagė labai džiaugiasi šia galimybe atvykti į Lietuvą, su-
dalyvauti renginiuose, ir pajusti tą bendrystės jausmą su kitais 
pasaulio lietuvių rašytojais: „Jaučiuosi įšokusi į pravažiuojantį 



25

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

pristatymo, paskaitų apie rašymą, leidy-
bą, reklamą, apie Lietuvos ir kitų šalių li-
teratūros pasaulio užkulisius, svarbius ži-
noti dalykus. Jei tik aplinkybės leis, mie-
lai sudalyvausiu trečiame Pasaulio lie-
tuvių rašytojų suvažiavime ir įkalbėsiu 
(kaip mane įkalbėjo) ne vieną pažįstamą 
puikų pasaulio lietuvį rašytoją.“

Rašytoja Jolanta Ona Vitkutė iš 
Meksikos taip pat akcentavo bendrys-
tės, vienybės jausmą bei įvairių veiklų 
metu atsispindėjusį daugiakultūrinį as-
pektą, įsitraukimą bei Suvažiavimo svar-
bą: „II-asis pasaulio lietuvių rašytojų su-
važiavimas – tai magiškas laikas, kai net 
užkietėję vienišiai – rašytojai, skrebinan-
tys savo kompiuteriais prie rašomųjų 
stalų namuose ar kavinių kampučiuoe, 
atsitvėrę tyla, jau antrąjį kartą suskrido 

iš viso pasaulio į Vilnių. Nuo ryto iki vakaro klegėjom kartu, 
diskutuodami apie literatūrą, dalinomės savo istorijomis, 
lankėm parodas ir apėmė tokia dvasinė bendrystė, jog trys 
dienos pralėkė tarsi akimirka. Juk mus visus sieja ilgesys, 
įsisukęs į širdį, daugialypiai ryšiai su Lietuva, kelionių ir gy-
venimo svetur patirtis. Man asmeniškai šis susitikimas tar-
si prabudino žodžius, kurie buvo apmirę pandemijos me-
tais. Gera buvo pamatyti jau pažįstamus kolegas, sutiktus 
pirmajame suvažiavime ir susipažinti su naujais veidais. 
Du vakarus klausytis įkvepiančios kūrybos. Džiaugtis, jog 
Lietuva turi tiek daug gerų rašytojų – tarsi Lietuvos amba-
sadorių, išsibarsčiusių po visą pasaulį – nuo Kanados iki 
Lenkijos, nuo Jungtinių Amerikos Valstijų iki Prancūzijos, 

nuo Meksikos iki Italijos“.
Taigi kūrėjai į savo namus parsiveš ne tik 

Pasaulio lietuvių rašytojų kūrybos almana-
chą „Egzodika 2”, bet ir šiltus susitikimų pri-
siminimus, o baigti norėtųsi poetės Rasos 
Kochanauskaitės-Raižienės iš Dublino, 
Airijos, žodžiais apie tolstančią/artėjančią 
tėvynę: „Lietuva… ji visada su manimi. Kur 
begyvenčiau. Kaip mūsų Baltijos jūra – sva-
jinga, banguojanti su savo nepakartojamais 
saulėlydžiais  ir saulėtekiais, naminės duo-
nos kvapu ir pirmosios žibuoklės nekaltu 
žavesiu. Ją, savo Lietuvą, nešiojame širdy-
je. Kuriame ją kasdien savo darbais, eilė-
raščiais, dainomis, savo gyvenimu. Todėl 
ji tokia stipri ir galinga savo dvasia, savo 
ilgesiu ir meile apkabina visą pasaulį…“

Deimantė Žukauskienė,  projektas 
„Pasaulio Lietuva“ 

  Pradžia – 24 psl. 

traukinį. Jei ne kitų rašytojų asmeninės žinutės, nebūčiau net 
žinojusi, kad toks nuostabus renginys vyks. Esu dėkinga ra-
šytojai Jundai Vaitkei iš Airijos, kuri įkalbėjo atvažiuoti ir pa-
tirti bendrystę su lietuviais rašytojais iš viso pasaulio bei 
su šio renginio organizatoriais. Tokie renginiai praturtina, 
juk kiekvienas atvykęs rašytojas yra tarsi stora įdomi knyga, 
kiekvienas yra asmenybė, su kuria galima kalbėtis ne vie-
ną dieną ir naktį. Unikalu buvo tai, kad ir kokie intravertai 
ar uždari mes būtume, visur ėjome kartu, tarsi vienas orga-
nizmas, vienas spiečius. Bendrystė nenutrūko ir vakare, pa-
sibaigus programai, kai su keliais rašytojais likome vakaro-
ti, grįždavau namo tik dvyliktą nakties. Nevargino net tro-
pinė tvankuma, ji pridėjo susitikimui papildomą, vasarišką 
prieskonį: Vilnius, vasara, puiki kompanija, ko daugiau ga-
lima norėti? Labai patiko programa. Puikios parodos, ap-
silankymas Prezidentūroje, Mažvydo bibliotekoje, dainos, 
vakaronės, visur šiltas ir draugiškas priėmimas. Labai nau-
dinga buvo užmegzti gyvą kontaktą su leidėjais bei rašy-
tojų sąjungos nariais. Iki ašarų žavėjo Indrės Valantinaitės 
skaitoma poezija ir jos asmenybė, puikūs Mariaus Buroko 
išversti išeivijos lietuvių kūrybos eilėraščiai. Esu išvykusi tik 
trejus metus, maniau vis dar jaučianti  Lietuvos gyvenimo 
ir literatūros pasaulio pulsą, tačiau po šio susitikimo su-
pratau, kad tai ne visai tiesa. Matau, kad mano kūryba jau 
keičiasi, atsiranda kitos temos ir kiti prioritetai, tarp kurių 
Lietuva darosi labai svarbi. Tekstai nejučia įsileidžia ilgesį, 
kuris yra mūsų visų, išeivijos lietuvių, kūrybos dalis“. Rašytoja 
taip pat pateikė minčių, idėjų dėl kito Pasaulio lietuvių rašyto-
jų suvažiavimo: „Kitame susitikime galbūt norėtųsi daugiau li-
teratūros. Pokalbių apie ją, kūrybinių dirbtuvių, savos kūrybos 

Rasa Sagė su savo knyga. Asmeninio albumo nuotr.

Pasaulio lietuvių rašytojų  
kūrybos almanachas „Egzodika 2.“

Dariaus ir Girėno žygdarbį prisimenant

Paminėtos skrydžio per Atlantą 89-osios 
metinės

Liepos 10 dieną Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje 
šauliai kartu su JAV lietuvių Marquette park’o ben-
druomene, Amerikos lietuvių taryba (ALT’u) ir kito-
mis organizacijomis, parapijiečiais paminėjo Stepono 

Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą 89-ąsias 
metines. 

Lakūnai savo žygdarbiu parodė begalinę meilę savo 
Tėvynei, siekė garsinti Lietuvos vardą.

Šiandien minėdami  legendinio tarpatlantinio skry-
džio sukaktį parodome, kad tokios vertybės kaip: mei-
lė Tėvynei, pasiaukojimas, patriotizmas, drąsa, didvy-
riškumas ir vienybė yra gyvos ir amžinai lieka vertin-
gos Tėvynę mylinčio tautiečio širdyje.

LŠSI vado pavaduotoja Roma Bikulčius  



27

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Kas? Kur? Kada?
LIEPOS 15 D., PENKTADIENĮ

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7:00 v.v. Kinas rodomas saulei nusileidus. Veiks baras. PLC, prie-
kinė pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 16 D., ŠEŠTADIENIS

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.   Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.  Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

PASKAITA „LIETUVIŲ IŠEIVIJOS DVASININKAI: 
TARP TAUTOS IR BAŽNYČIOS ALTORIŲ“

12:30 v.p.p. Paskaitą skaito Vilniaus Universiteto Istorijos fakulte-
to doktorantas Ignas Stanevičius. RSVP tel. 773-434-4545. Auka 
$20. Lituanistikos tyrimo centras
15533 129th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.   Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir draugų 
bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms ir draugams. 
Kviečiame visus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 

telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114. 
PLC kambarys “Pas prelatą” 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 20 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 21 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIEPOS 22 D., PENKTADIENĮ

PASKAITA „IŠEIVIJOS LIETUVIŲ MUZIKOLOGIJOS 
TYRINĖJIMAI“ (PASKAITA LIETUVIŲ KALBA)

7:00 v.v. Paskaitą lietuvių kalba veda KTU muzikologijos dok-
torantas iš Japonijos Yusuke Ishii. Tel. 773-434-4545. Auka $20.  
Lituanistikos tyrimo centras 15533 129th St., Lemont, IL  60439

RUGPJŪČIO 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 

val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 
630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 19 D., PENKTADIENĮ

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7:00 v.v. Kinas rodomas saulei nusileidus. Veiks baras. PLC, priek-
inė pievelė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 28 D., SEKMADIENĮ

VASAROS GEGUŽINĖ IR MUGĖ 
10:00 v.r. Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stiklo bei 
kiti meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai muilai, rūbai, ete-
riniai aliejai, sveikatos produktai, knygos, gyva muzika, loterija su 
puikiais piniginiais prizais ir dar daugiau!   
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA „ESAME VIENI DĖL KITŲ“
Šv. Mišios lauke, pažintis su lietuviškomis organizacijomis ir vers-
lais, registracija įvairioms veikloms visoms amžiaus grupėms, mu-
zika, vaišės, meno projektai ir dar daugiau! Sekite naujienas dėl de-
talesnės renginio informacijos. Organizacijų registracija: aleknaite@
lcenter.org arba 630-257-8787.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439   

Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
Bažnyčios choro Patriotinė popietė įvyko 2022 m. 
liepos 3 d. Pasibaigus 10 val. Šv. Mišioms, gražus 
lietuvių būrys susibūrė į mokyklos valgyklą švęsti 
artėjančių švenčių – Lietuvos Valstybės dienos lie-
pos 6 d. ir Amerikos Nepriklausomybės dienos lie-
pos 4 d. Algimantas Barniškis, Brighton Parko cho-
ro vadovas entuziastingai pravedė abiejų valstybi-
nių himnų giedojimą. Jis priminė visiems susirinku-
siems apie šią svarbią šventę – Lietuvos Karaliaus 
Mindaugo karūnavimo šventę, kuri įvyko 1253 m. 
liepos 6 d. Vilniuje.                 

I sia svente atvyko is JAV LB East Chicago 
(Indiana) apylinkės pirmininkė Loreta Raudonis 
Vician. Ji sveikino Brighton Parko lietuvius ir kvie-
tė juos apsilankyti East Chicago (Indiana) apylin-
kės organizuojamose šventėse.

Su pakilia nuotaika visi dainavome lietuviškas 
dainas ir gardžiavomės skaniais cepelinais, kava ir 
pyragaičiais. Tikimės dar ne kartą ateityje susitik-
ti ir pabūti kartu lietuviškoje draugiškoje atmos-
feroje. 

Paminėtos svarbios datos

Patriotinė popietė Brighton Parke

 Choro vadovas ir JAV LB Vidurio vakarų apygar-
dos atstovas Algimantas Barniškis, JAV LB East 

Chicago (Indiana) apylinkės pirmininkė Loreta 
Raudonis Vician ir JAV LB Brighton Parko apylinkės pir-

mininkė Vilija Vakarytė. Nuotr. L. Barniškienės

JAV LB Brighton parko apylinkės Valdybos nariai ir 
svečiai Patriotinėje popietėje. Nuotr. A.Barniškio

Dainuojame lietuviškas dainas Patriotinėje 
popietėje. Nuotr. L. Barniškienės



29

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
[1

28
9]

 0
7.

0
1.

20
22

 –
 0

7.
07

.2
02

2

Volleywood
Šeštadienį, liepos 16 d. – sekmadienį, liepos 
17 d., 7:00 v.v.
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago
312.850.8196
Kaina: $45–$1,500
Kviečiame šokti ant smėlio „Chicago Sport 
and Social Club“ kasmetiniame festivalyje 
„Volleywood“. North Avenue paplūdimyje 
vykstančiame paskutiniame mūsų mies-
te likusiame paplūdimio festivalyje jūsų 
laukia visa diena gyvai atliekamos muzi-
kos, gardus maistas ir interaktyvios pra-
mogos. Net aštuonios valandos elektro-
ninės šokių muzikos, kurią pristato olandų 
DJ San Holo ir elektroninės šokių muzikos 
trio „Cash Cash“ ir gausybė kitų puikių mu-
zikantų. Įsigykite paprastus bilietus arba 

išsinuomokite kabaną sau ir 11 jūsų bičiu-
lių, kurioje jūsų lauks alus, gaivieji gėrimai 
ir privatūs tualetai.

Wicker Park Fest
Penktadienį, liepos 22 d. – sekmadienį, liepos 
24 d.
Milwaukee Ave between Paulina St and North 
Ave, Wicker Park
(773) 384-2672
Rekomenduojama auka: $10 
Šiame hipsterių kultūrai subalansuotame 
festivalyje skambės „Pitchfork“ festivalio 
lygio ir kokybės muzika, o įėjimas tekai-
nuos grašius. Be puikių koncertų lankyto-
jų taip pat laukia muzikinių įrašų ir vinta-
žinių daiktų krautuvėlės, puikios kokybės 
alus ir spurgos. Tai yra vienas didžiausių 
ir smagiausių vasaros gatvės festivalių, į 
barų, restoranų, parduotuvių ir butikų pilną 
Milwaukee aveniu atkarpą sutraukia tūk-
stančius žmonių. Festivalio muzikiniai sve-
čiai bus paskelbti per artimiausias savaites. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Lollapalooza
Ketvirtadienį, liepos 28 d. – sekmadienį, 
liepos 31 d., 11:00 v.r. 
Grant Park, 337 E Randolph St,Chicago
Kaina: keturių dienų leidimas $350, VIP 
$700–$4200
Šią vasarą visų numylėtas muzikos fes-
tivalis „Lollapalooza“ sugrįžta visu pa-
jėgumu ir į Grant parką keturioms die-
noms kviečia net 400 000 geros muzi-
kos gerbėjų. Jūsų laukia ryškiausios ši-
andienos pop, roko ir hiphopo muzikos 
žvaigždės; pagrindinius pasirodymus 
šiais metais surengs „Metallica“, Dua Lipa, 
J.Cole ir „Green Day“, o prie jų taip pat 
prisijungs tokie atlikėjai kaip Doja Cat, 
Machine Gun Kelly, Lil Baby, Steve Aoki 
ir Kygo. Festivalį 1991-aisiais sugalvojo ir 

surengė kolektyvo „Jane’s Addiction“ vo-
kalistas Perry Farrellas kaip savo grupės 
atsisveikinimo turą. Iki pat 1997 metų 
„Lollapalooza“ vyko kiekvienais metais, 
o  2003-aisias, po 6 metų pertraukos, at-
gimė iš naujo.  

Pitchfork Music Festival
Penktadienį, liepos 15 d. – sekmadienį, liepos 
17 d., 7:00 v.v.
Union Park, 1501 W Randolph St, Chicago
855-235-2867
Kaina: $99, trijų dienų leidimas $200, PLUS 
bilietai $199–$399
„Pitchfork“ muzikos festivalis jau 16 metų 
yra neatsiejama Čikagos festivalių prog-
ramos dalis. Pernai pirmą kartą istorijoje 
persikėlęs į rugsėjį, šiais metais festivalis 
sugrįžta į savo įprastą laiką liepos mėnesį, 
ir pristato tokius pasirodymus kaip legen-
diniai indie rokeriai „The National“, melanc-
holiškoji alternatyviosios muzikos karalienė 
Mitski ir „The Tonight Show“ reziduojan-
ti grupė „The Roots“, o taip pat simfoninio 
roko kolektyvas „Spiritualized“, indie-pop 

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir šeš-
tadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks de-
šimties minučių trukmės vasaros fejer-
verkų šou – nuo Atminimo dienos iki pat 
Darbo dienos savaitgalio.  Šiais metai net 
du kartus per savaitę rengiamais fejerver-
kais pasigrožėti galite iš bet kurios Navy 
Pier lauko teritorijos vietovės, o jie taip 
pat yra matomi iš aplinkinių paplūdimių 
ir paežerės pėsčiųjų tako – kad ir kur tuo 
metu leistumėte laiką. 

Grant Park Music Festival
Iki šeštadienio , rugpjūčio 20 d., 7:00 v.v. 
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St, Chicago
312-742-1168
Renginiai nemokami
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzikos 
gerbėjų vasaros renginys, po pandemi-
nių apribojimų grįžtantis su  pilnu pajė-
gumu. Šių metų programoje jūsų  lauka 
nuostabūs koncertai, nuo premjerinių kū-
rinių iki gerai žinomų Mocarto, Haidno ir 
Šostakovičiaus simfonijų, o taip pat kla-
sikinių Brodvėjaus aranžuočių vakaras 
ir kasmetinis Nepriklausomybės dienos 
minėjimas. 

grupė „Japanese Breakfast“, reperis Earl 
Sweatshirt, atgal draugėn suėję emo 
rokeriai „Karate“ ir jazz fusion combo 
„BadBadNotGood“. 



31

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 26 (1289) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 15 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
LIEPOS 16 D.

SEKMADIENĮ, 
LIEPOS 17 D.

77°/69° F 86°/71° F 79°/69° F
8 m/h 10 m/h 9 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 47%Krituliai: 36%

PROTARPINIS LIETUS 
SU PERKŪNIJAVAKARINIS LIETUS DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 27 (1290)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LIEPOS 18 D. – LIEPOS 24 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmoje savaitės pusėje jūsų liežuvis veiks greičiau 

nei spėsite pagalvoti – būkite budrūs, kad vėliau ne-
tektų raudonuoti. Kaip visada, spinduliuosite išskir-
tine charizma, tad aplinkiniai noriai būriuosis su ju-
mis pabendrauti, ragins imtis iniciatyvos pačiuo-
se netikėčiausiuose klausimuose. Nuo ketvirtadie-
nio turėsite keletą puikių progų išbandyti dalykus, 
apie kuriuos seniai svajojate – taip pasikrausite 
energijos ir pasitikėjimo savimi visam savaitgaliui.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Keletą pirmųjų savaitės dienų aplinkybės klostysis 

ne visai jūsų naudai, tačiau lemiamą akimirką suge-
bėsite nepalūžti. Antradienį ir trečiadienį žmonės 
žvelgs į jus tarsi į vedlį, kuris padės susiorientuoti, 
tad nenuvilkite jų ir dosniai dalinkitės idėjomis bei 
optimizmu. Ketvirtadienį ir penktadienį paieškoki-
te galimybių susisiekti ir pabendrauti su geriau-
siais draugais. Sekmadienį būsite itin charizma-
tiški ir energingi, tad jūsų laukia naujos pažintys.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Jau pirmadienį turėsite ne vieną galimybę iš-

pildyti savo ambicijas ir net sugalvoti naujų. 
Jeigu nenorite pakliūti į nepageidaujamą situaci-
ją, antradienį ir trečiadienį pažabokite savąjį ego. 
Ketvirtadienį ir penktadienį daugiau laiko pra-
leiskite su draugais. Jūs ne tik puikiai praleisite 
laiką, bet ir sužinosite ne vieną paslaptį. Šeštadienį 
ir sekmadienį nelaužykite galvos, mėgindami išs-
pręsti sudėtingą problemą – verčiau atsipalai-
duokite ir palikite šią užduoti savo pasąmonei.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų norėsis išbandy-

ti kažką nauja: paskanauti gurmaniškų patiekalų, 
pabendrauti su įdomiais žmonėmis ar nueiti į sau 
netikėtos muzikos koncertą. Kad ir kas tai būtų, 
neleiskite, jog nauji įspūdžiai išmuštų jus iš įprasto 
gyvenimo ritmo – turite darbų, kurių atidėlioti pa-
prasčiausiai negalite. Savaitgalį pabandykite grąžinti 
skolą mylimiems žmonėms ir skirkite jiems daugiau 
laiko, galbūt net išvykite į trumpą kelionę drauge.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje jūsų link papūs vasariški per-

mainų vėjai. Turėsite tiek unikalių idėjų, jog nenu-
ostabu, kad ieškodami joms aplinkinių pritarimo 
ar reikiamų išteklių vis papulsite į keistas, dvipras-
miškas situacijas. Išlikite ramūs ir nieko nepriimki-
te asmeniškai. Elgdamiesi diplomatiškai pasieksi-
te neabejotinai daugiau nei duodami valią emoci-
joms. Bus gražu žiūrėti, kaip tvarkotės su iškylančiais 
iššūkiais – tai įvertins net jūsų nepažįstantys žmonės. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Keletą pirmųjų savaitės dienų saugokitės kon-

fliktų artimoje aplinkoje. Ketvirtadienį ir penkta-
dienį aplinkybės klostysis jūsų naudai, tad dabar 
puikus metas išsikelti naujus tikslus, susijusius su 
sveikesne gyvensena: galbūt atsisakyti žalingo 
įpročio, o gal pabandyti susikurti naujų sveikatai 
palankių dienos ritualų? Kad ir ką sugalvotumė-
te, palaikymo toli ieškoti nereikės – galite tikė-
tis pagalbos iš šeimos bei išties įtakingų draugų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Keletą pirmųjų savaitės dienų galite tikėtis, kad 

jūsų profesinis projektas, kuriam pastaruoju metu 
skyrėte nemažai laiko, pagaliau ims duoti trokštamų 
rezultatų. Stenkitės neprarasti gebėjimo matyti vi-
sumą ir nepriimkite jokių formalių susitarimų iki ket-
virtadienio – padarysite tai vėliau, kai jausitės la-
biau užtikrinti ir įsigilinę į esmę. Savaitgalį paskirki-
te sportui, sveikam gyvenimo būdui, daugiau ju-
dėkite. Išsikelkite naujų sveikos gyvensenos tikslų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmadienį ir antradienį pagalvokite, kaip galė-

tumėte dirbti išmaniau, kad nereikėtų deginti sa-
vęs po darbo valandų. Trečiadienis ir ketvirtadienis 
– labiau jausmų, o ne darbo dienos, tad daugiau dė-
mesio skirkite savo antrajai pusei, o jei esate vieniši 
– meilės paieškoms. Viskas klosis kuo puikiausiai, tik 
pasisaugokite netikėtai iškylančių pykčio ar pavydo 
jausmų. Savaitgalį niekur neskubėkite – tai puikus 
metas įkrauti vidines baterijas šeimos apsuptyje.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Jums įprastai lengvą požiūrį į gyvenimą pirmadi-

enį ir antradienį gali aptemdyti niūri kasdienybė, bet 
nepasiduokite – tai yra tiesiog nuotaikos svyravimas. 
Ketvirtadienį ir penktadienį jums tereikės sugalvoti 
norą ir dėl jo pasiderėti – kadangi esate puikūs dery-
bininkai, jūsų norai puikiai pildysis. Savaitgalį, ypač 
šeštadienį, rekomenduotina paskirti meilės klau-
simams: parodykite savo simpatijų objektui arba 
sutuoktiniui besąlygišką palaikymą ir pasitikėjimą. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę gali reikšmingai keistis jūsų santykiai 

su draugais. Tikėtina, kad vienas iš jūsų draugų nu-
tols (galbūt išsikels gyventi kitur) arba būsite per-
nelyg įsitraukę į bendravimą su kitais draugais ir vi-
enas iš jų liks primirštas, o be reikalo. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį reikalai pasisuks apie karjerą – gau-
site galimybę nuveikti šį tą stambesnio nei esate 
darę iki šiol. Atėjo metas į viską pažvelgti plačiau. 
Savaitei baigiantis netrūks smulkių konfliktų. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę ypač gerai seksis komandinis dar-

bas, tad jau pirmadienį ieškokite jūsų kriterijus ati-
tinkančio partnerio, su kuriuo galėtumėte versti kal-
nus. Ketvirtadienį ims ryškėti pirmieji jūsų ir jūsų 
komandos darbo rezultatai. Jie bus stulbinantys, 
tad nemažinkite tempo ir toliau siekite savo tikslų. 
Savaitgalį paranku prisiminti tuos asmeninius su-
manymus, kuriuos dėl įvairių priežasčių atidėjote 
vėlesniam laikui. Į veiklą įtraukite ir mylimus žmones.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje jausitės tikra superžvai-

gžde, apie kurią kažkodėl pasaulis dar neži-
no. Trokšite šlovės ir apdovanojimų, tad bū-
site pasirengę padaryti bet ką, kad dar pir-
mosiomis savaitės dienomis juos gautumėte. 
Trečiadienį ir ketvirtadienį daugiau dėmesio 
skirkite santykiams su žmonėmis, kurie jums 
kelia šiltus jausmus. Sekmadienį skirkite poilsiui 
arba neskubiai tvarkykite savo namų aplinką – 
tai padės apmąstyti šios savaitės pasiekimus.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

Customer Service
1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 
 45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už

prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Vakarieniauti su mergina gali kiekvienas, o dėl bendrų 
pusryčių susitarti daug sunkiau.

***
- Alio, turizmo agentūra? Norėtume pailsėti, ką galite 
pasiūlyti?
- O kokiomis lėšomis disponuojate?
- Turime 100 dolerių.
- Ilsėkitės!

***
- Daktare, o gal į reanimaciją?
- Ligoni, neužsiiminėkite saviveikla! Pasakiau - į morgą, 
vadinasi, į morgą!

***
Sustabdė policininkas sunkvežimį-šaldytuvą. Nustatė, 
kad vairuotojas visiškai girtas ir konfiskavo automobilį 
kartu su visu kroviniu. Ir tik tuomet pamatė, kad 
šaldytuve - du gyvi pingvinai. Tuomet pareigūnai 
sustabdė mersedesą, gerokai viršijusį greitį ir pasakė:
- Vyrai, šį kartą baudos jums nerašysime, tačiau už tai 
turėsite šiuos du pingvinus nuvežti į zoologijos sodą.
- Gerai, viršininke, - sutinka „merso“ savininkas.
Po kelių valandų pareigūnai sustabdo smarkiai greitį 
viršijusį tą patį „merso“, tik į kitą pusę važiuojantį, ir 
pamato ant galinės sėdynės pūpsančius du pingvinus:
- Juk žadėjote šiuos pingvinus į zoologijos sodą 
nuvežti! - įsiunta policininkai.
- Jau vežėme, viršininke, ir į zoologijos sodą, ir į 
atrakcionų parką, ir į restoraną, o dabar vežame į 
operos teatrą...

***
Karosas giriasi kitam karosui:
- Klausyk, nepatikėsi, tas žvejys, nuo kurio kabliuko 
nutrūkau, svėrė mažiausiai 90 kilogramų.

***

Vyras priekaištauja žmonai:
- Brangioji, nenoriu būti įtarus, bet kai tu išėjai pas 
kirpėją, tavo pėdkelnių akis buvo nubėgusi ant dešinės 
kojos.

***
Žemdirbių bendrovės pirmininkas per susirinkimą 
dėsto:
- Draugai! Prieš dvejus metus pasėjome kanapių, ir 
ką? Visas jas suėdė amarai. Pernai vėl pasėjome, ir 
vėl jas sunaikino amarai. Manau, kad ir šiemet tą 
patį padarysime - sėsim kanapes! Tegul paspringsta, 
bjaurybės!

***
Reporteris klausia futbolininko:
- Tai vis dėlto už ką jus pašalino iš aikštelės?
- Na, teisėjas sakė, kad mušti reikia tik išgirdus 
švilpuką. Tai aš ir smogiau...

***
Ant suoliuko sėdi dvi senutės, mezga:
- Klausyk, o kuo aš vardu? - staiga teiraujasi viena.
- Ar tau labai skubu? - po ilgokos pauzės atsiliepia 
kita.

***
- Kaip jums pavyko sukaupti tokius turtus?
- Na, pirmiausia reikalingas startinis kapitalas...
- O kaip užsidirbti tą startinį kapitalą?
- Na, pakanka turėti startinį pistoletą...

***
Miške vaikštinėja vyras su žmona ir prie krūmų pastebi 
naujutėlaitį automobilį.
- Tie du viduje visiškai nuogi! - aikteli žmona.
- Aš juk sakiau, kad esti žmonių, kurie liks pliki nuogi, 
bet žūtbūt įsigys mašiną!

***

Parke sėdi porelė. Vaikinas klausia:
- Sakyk, o jei aš tave pabandyčiau pabučiuoti, tu 
priešintumeisi?
- Žinoma, juk mes pažįstami tik vieną dieną. Aš 
priešinčiausi iš visų jėgų! Bet šiandien mane kažkodėl 
kamuoja silpnumas...

***
Du sliekai susitinka lysvėje. Vienas klausia:
- Kur tavo žmona? Jau senai jos nemačiau.
Kitas nubraukia ašarą:
- Žvejoja...

***
Jeigu nėra smegenų, naudokis patirtimi, jeigu nėra 
patirties - pasitikėk savimi!

***
Jos suknelė priminė gerą tostą. Pakankamai ilga, 
kad pabrėžtų visa, kas svarbu, ir kartu pakankamai 
trumpa, kad publika neprarastų susidomėjimo.

***
Režisierius:
- Jonai, tu vaidinsi pagrindinės herojės išprievartavimo 
scenoje.
- Nuostabu!
- Baik čia džiūgauti, būsi jos dubleris.

***
Grįžta vyras girtas namo:
- Na, tai kur valkiojaisi, bjaurybe?
- Na, tu gi protinga moteris, pati ką nors sugalvok...

***
Pribėga Jonukas prie policininko ir sako:
- Ten už kampo mano tėvelį muša!
Nubėga policininkas - tikrai mušasi du vyrai.
- Kuris iš jų tavo tėvelis?- klausia policininkas.
- Tai dabar jie ir aiškinasi,- atsako Joniukas.

Receptai 

Daržovių iešmeliai ant griliaus
Įpusėjęs grilio sezonas vilioja išbandyti ką nors naujo, pavyz-

džiui, keptas daržoves ant grilio. Jas galima derinti ne tik prie mė-
sos ar žuvies patiekalų, bet ir valgyti kaip pagrindinį patiekalą. 
Vasaros dovanojamų daržovių gausa skatina ieškoti naujų būdų, 
kaip jas paruošti, o daržovių iešmeliai – dar viena galimybė, kurią 
verta išbandyti. Cukinijos, kalafiorai, smidrai, svogūnai bei kitos 
daržovės puikiai tiks ant pietų ar vakarienės stalo. 

Daržovės kepa skirtingą laiką, todėl jas reikėtų derinti pagal 
kepimo laiką ir ant vieno iešmelio užverti vienodo kepimo laiko 
reikalaujančias daržoves. Pavyzdžiui, kietos daržovės, tokios kaip 
moliūgai, cukinijos, bulvės ir svogūnai, ant vidutinės ugnies kepa 
apie 30-40 minučių, minkštesnėms daržovėms – brokoliams, briu-
seliniams kopūstams, smidrams užtenka apie 15 minučių. Dar vie-
na taisyklė –  prieš verdami daržoves ant iešmelių, pamirkykite 
juos bent pusvalandį šaltame vandenyje, kad jie nepradėtų degti.

Kai kurios daržovės bus gardesnės, jei prieš dedamos ant gri-
lio bus trumpai apvirtos. Pavyzdžiui, morkas, šparagus, broko-
lius, kalafiorus, geriausia apvirti puode bent 5–10 minučių, o dar 
kietesnes daržoves, tokias kaip bulves, kopūsto galvą, artišokus, 
smidrus, patariama pavirti bent 10–15 minučių. Taip daržovės su-
minkštės ir bus saldesnės, tirps burnoje.

Pievagrybių iešmeliai
Reikės: 400 g pievagrybių, 2 valg. š. alyvuogių aliejaus, 2 valg. 

š. sojų padažo, 3-4 česnakų skiltelių, žiupsnelio čiobrelių, 1 ar-
bat. š. paprikų prieskonių, ½ arbat. š. juodųjų pipirų, žiupsnelio 
petražolių, 1 vnt. citrinos.

Gaminimas: Į nedidelį dubenį įpilkite alyvuogių aliejaus, sojų 
padažo, sudėkite smulkiai supjaustytą česnaką, čiobrelius, petra-
žoles, įberkite juodųjų pipirų ir paprikos prieskonių. Viską gerai iš-
maišykite. Pievagrybius perpjaukite pusiau, suberkite į dubenį su 
marinatu. Leiskite bent 10 minučių pasimarinuoti. Uždėkite ieš-
melius ant įkaitintų kepsninės grotelių ir kepkite iš abiejų pusių 
apie 3-4 minutes. Iškepusius pievagrybius perkelkite ant lėkštės 
ir patiekite su citrinos skiltele. Patiekite su mėgstamais žuvies ar 
mėsos kepsniais arba valgykite vienus. Skanaus!

Daržovių iešmeliai su citrinų-pesto padažu
Reikės: 2 vnt. didelių cukinijų, 1 vnt. geltonos paprikos, 1 vnt. 

raudonos paprikos, 10-12 vnt. mažų pomidorų, 1/3 puodelio pes-
to padažo, 2 valg. š. alyvuogių aliejaus, 2 valg. š. citrinų sulčių, 
žiupsnelio druskos.

Gaminame: Į didelį dubenį įdėkite pesto padažo, įpilkite aly-
vuogių aliejaus, citrinų sulčių ir viską gerai sumaišykite. Daržoves 
supjaustykite gabalėliais ir sudėkite į paruoštą padažą. Maišykite, 
kol visos daržovės tolygiai pasidengs pesto padažu. Uždenkite 
dubenį, įdėkite į šaldytuvą ir leiskite daržovėms marinuotis bent 
2 valandas. Įkaitinkite kepsninę iki vidutinės ugnies. Ant iešmelių 
suverkite daržoves ir kepkite apie 20-25 minutes, kas 5 minutes 
apversdami iešmelius, kol daržovės suminkštės, o iešmeliai len-
gvai apanglės. Patiekite dar karštus ir mėgaukitės!

Bulvių iešmeliai
Reikės: 1 kg. mažų bulvyčių, 6 vnt. askaloninių česnakų, ¼ 

puodelio alyvuogių aliejaus, 1 arbat. š. tarkuotos citrinos žieve-
lės, 2 šaukštų laiškinių česnakų, 4 česnakų skiltelių, žiupsnelio 
druskos, žiupsnelio pipirų.

Gaminame: Bulves nuskuskite, perpjaukite per pusę ir šiek tiek 
apvirkite, kad jos suminkštėtų. Nusausinkite. Į didelį dubenį su-
pilkite alyvuogių aliejų ir citrinos sultis. Sutarkuokite citrinos žie-
velę, išspauskite citriną, susmulkinkite askaloninius česnakus bei 
laiškinius česnakus, įberkite druską ir pipirus. Sudėkite bulves ir 
viską gerai išmaišykite. Ant iešmelių suverkite bulves ir askalo-
ninius česnakus. Kepkite ant vidutinės ugnies, apversdami, kol 
apskrus (8-10 min.) Iškepus, pabarstykite druska  ir patiekite iš 
karto su mėgstamais patiekalais, kaip garnyrą arba valgykite vie-
nus. Skanaus! .



35

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija paskelbė papildomą kon-
kursą užsienio lietuvių bendruomenių sporto ir neformaliojo litua-
nistinio švietimo projektams finansuoti 2022 metais.
Konkurso tikslas - skatinti užsienio lietuvius mokytis lietuvių kal-
bos, Lietuvos valstybės istorijos, kultūros, pažinti Lietuvos dabartį, 
taip pat sudaryti sąlygas saviraiškai lietuvių kalba, stiprinti ir puo-
selėti lietuvybę, telkti lietuvių bendruomenes užsienyje įsitraukti į 
sveikatą stiprinančią ir jų fizinį aktyvumą didinančią veiklą.
Paraiškų teikėjus prašoma projektų veiklas numatyti vykdyti 
ne anksčiau kaip nuo 2022 m. rugsėjo mėnesio.
Projekto teikėjai iki 2022 m. liepos 4 d. 23:59 val. (Lietuvos laiku) 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai elektroninio pašto adresu 
uzsieniolietuviuskyrius@smsm.lt turi pateikti:
1. užpildytą projekto paraišką pagal pateiktą projekto paraiškos for-
mą (PDF formatu su parašais ir Word formatu);
2. projekto vadovo gyvenimo aprašymą (Curriculum Vitae).
Daugiau informacijos apie konkursą bei paraiškos formą galite ras-
ti: https://bit.ly/39aoBjj.  
Iškilus klausimams kreiptis tel. +370 666 59 852, +370 666 59 498 
ir el.p. elvyra.buziene@smsm.lt, ruta.ramanauskiene@smsm.lt.

mailto:uzsieniolietuviuskyrius@smsm.lt
https://bit.ly/39aoBjj
mailto:elvyra.buziene@smsm.lt
mailto:ruta.ramanauskiene@smsm.lt


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Troku kompanijai reikalinga bil-
ling darboutoja/-as. Email: hr@
arkaexpress.com. Ph. 708-974-
4545 ext 406
Troku kompanijai reikalinga bil-
ling darboutoja/-as. Email: hr@
arkaexpress.com. Ph. 708-974-
4545 ext 406..
Pastoviam darbui reikalingi elek-
trikai. Tel. 847-341-4559..
Transporto kompanijai reikalingi 
A klasės CDL vairuotojai. Moka-
me po 70 centų už mylią. Skam-
binkite 312-885-0541
Trokų remonto dirbtuvėms 
Crestwood reikalingas mecha-
nikas su patirtimi.Tel 312-647-
1757.
Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko nusa-
vintų namų. Dėl detalesnės 
informacijos kreipkitės telefonu: 
815-255-1672.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris(ė). Nedidelei 
trokų kompanijai Lockporte rei-
kalingas dispečeris(ė). Darbas 
su account loads.Anglų kalba ir 
mokėjimas naudotis kompiuteriu 
privalomi. Patirtis dispečeriavime 
nebūtina, apmokysime. Skam-
binti 773-209-7787, Rytis
Transporto kompanijai reikalin-
gas buchalterio padejajas(a). 
Kompanija Lockporte. Anglų 
kalba būtina, mokėjimas nau-
dotis kompiuteriu, patirtis nebū-
tina, apmokysime. Skambinkite 
773-209-7787, Rytis
AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalu-
mas. Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. 
If you are organized, self moti-
vated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not necessary, 
we will train. Please email your 
resume to jessicafcpdc@gmail.
com
Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą dar-
buotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patir-
ties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas 
REKLAMOS AGENTAS. 
Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotu-
mas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiš-
kumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalu-
mas. Tel. (847)272-
9222

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirti-
mi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas 
atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

NUOMANUOMA

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščio-
jimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - 
tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisiekimas 
- tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vie-
tiniams ir Midwest rei-
sams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penkta-
dieniai ir savaitgaliai 
namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-
2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. 
Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė pilnai 
darbo savaitei. Tel. (773)307-
4742

Turizmo kompanijai 
reikalingi patyrę turiz-
mo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti 
lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompanija 
siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambin-
ti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris ieško caregiver darbo arba 
pakeitimų. Tel. 708-271-7618

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Condi-
tioning arba Electrician licen-
ciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. 
Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
МАЙЯМИ. ВОДИТЕЛЬ. 
С большим опытом 
вождения предлагает 
транспортные услуги: 
– Аэропорт, Порт, 
поездка за покупками, 
Заповедные парки, 
Уникальное Казино 
“Гитара”, Экскурсии по 
Майями. Звонить: 847-
226-7300 Валерий

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Siūlome poilsį Dominikos 
Respublikoje, Meksikoje, 
Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po 
visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir 
lauko dažymo darbai, 
naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu 
(spray painting), daro-
me viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remon-
to darbai. Dažytojai, dai-
lidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, 
klojame parketą, lami-
natą, restauruojame 
senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentaci-
jos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. 
Dokumentų paruoši-
mas 'New Entrant' ar 
DOT Safety inspek-
cijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS
Parduodamas gerai įrengtas flo-
ristikos verslas su visa įranga. 
(Salona galima pritaikyti įvairiai 
veiklai) Dėl detalesnes informa-
cijos susisiekti telefonu 312-358-
6448

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? Para-
šykite į sellbusinesstoday@gmail.
com.



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

27
 [1

29
0]

 0
7.

15
.2

02
2 

– 
07

.2
1.

20
22

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skambin-
ti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis 

kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas moderniskai sure-
montuotas 3 miegamu, 2 voniu 
namas. Vieno auksto su beis-
montu, didelis zemes sklypas. Del 
daugiau informacijos skambinki-
te 630-400-2848 Daiva Jukniene, 
USA Realty Group.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS 
TAUNHAUSAS, 3 MIEGAMIEJI, 
2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENG-
TAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dvie-
jų mašinų garažas. Netoli nuo 
parduotuvių. Geras susisieki-
mas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi vir-
tuvė su granitiniais stalviršiais. 
SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papil-
domai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skam-
binti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANI-
TINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, NAMAS TURI DVIGU-
BĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro 
uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advo-
kato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso 
automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Nau-
jos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
27 [1290] 07.15.2022 – 07.21.2022

REK
LA

M
A

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

FLORIDA
Nedelskite ir pasinaudokite uni-
kalia galimybe susikurti savo sva-
jonių namus žavingoje Andoverio 
bendruomenėje! Šis namas turi 
erdvų kiemą, tris miegamuosius 
PLIUS biurą pagrindiniame name. 
Svečių namelyje taip pat yra mie-
gamasis ir vonios kambarys. Šis 
išskirtinai įrengtas namas turi 
skliautines lubas, dujų įvadą džio-
vyklei, karšto vandens katilus 
ir židinius. Prie namo yra daug 
erdvės parkavimui, garažas trims 
automobiliams ir apvalus įvažiavi-
mas. Patogiai netoli I-95 įsikūręs 
Andoveris yra nuostabi bendruo-
menė su medžių alėjomis palei 
gatvę ir šaligatvius, „Whole Foods“ 
ir vos už trijų mylių esantį paplū-
dimį. 2793 Hampton Circle S, Del-
ray Beach, FL. Price: $1,100,000 
Zilvija Sabaite Gonzales, Danada 
Real Estate, Inc., Tel: 561-710-
1948, Email: zilvija@danadarea-
lestate.com

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ramio-
je gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, priva-
tus ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyninia-
me kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master mie-
gamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios butas 
antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-
trą. Prašoma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perdažy-
tas, nauji langai ir patio durys. Bute 
yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate 
aukšte. Butas visiškai atnaujintas. 
Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena vieta 
šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANI-
TINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA 
$169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automobi-
liams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

2 bedrooms, 2 bathrooms, 1 car 
garage. Nicely updated townho-
me/villa. Freshly painted, new 
laminate flooring, new kitchen. 
Fireplace. Balcony with a beauti-
ful view. Master has private bath 
and walk in closet. Rentals are 
allowed. Address: 7010 Rhodes 
Ct, unit 203, Woodridge. Price: 
$229,900. Zilvija Sabaite Gonza-
les, Danada Real Estate, Inc., Tel: 
561-710-1948, Email: zilvija@
danadarealestate.com

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra cen-
trinis A/C. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461

Troku kompanijai 
reikalinga billing 

darboutoja/-as

Email: hr@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406




	_GoBack

